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Noslēdzies 
rotājumu konkurss

4. lpp.   

Deputātu viedokļi
un apsveikumi

6.–7. lpp.   

Apbalvo jauniešus
par sasniegumiem sportā

10. lpp.   

Izdota grāmata
par diplomātu Pēteri Sēju

11. lpp.   

Projekta „Ķekavas vidusskolas un 
Baložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana” kopējais finansējums 
ir 8,7 miljoni eiro, vislielāko artavu 
5,5 miljonu eiro apmērā piešķirs 

Ķekavas novada pašvaldība, Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERAF) – 3,2 miljonus eiro un 
valsts kā budžeta dotāciju pašval-
dībām – 84 tūkstošus eiro, darbības 

programmas „Izaugsme un nodar-
binātība” specifiskā atbalsta mērķa 
„Uzlabot vispārējās izglītības iestā-
žu mācību vidi” ietvaros. Projekts 
ilgs līdz 2020. gada pavasarim.

„Kvalitatīva izglītība mūsu bēr-
niem ir Ķekavas novada galvenā 
prioritāte, un to apliecina fakts, 
ka vairāk nekā puse pašvaldības 
budžeta tiek atvēlēta tieši izglītī-
bai. Mēs priecājamies, ka Ķekavas 
novadu par savu mājvietu izvēlas 
arvien vairāk jaunu ģimeņu un 
dzimstības radītāji novadā ir pozi-
tīvi, taču tas pašvaldībai liek arvien 

turpināt domāt par izglītības infra-
struktūras paplašināšanu. Nāka-
mais solis šajā virzienā 2018. gadā 
būs vērsts uz Baložu pilsētu, kur 
plānots uzbūvēt vidusskolai pie-
būvi un atjaunot sporta laukumu,” 
uzsver Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire. 

Turpinājums 2. lpp. 

Šobrīd atbilstoši veiktajiem uz-
mērījumiem (Ķekavas novada 

applūstošo teritoriju noteikša-
na, ēku fasāžu un žogu uzmē-

rīšana) teritorijas plānojuma 
redakcijas grafiskajā daļā ir pre-
cizētas plūdu riska teritorijas 
Misai, Ķekavai un Olektei, kā 
arī fiksēta situācija attiecībā uz 
žogu un ēku būvniecību Ķeka-
vas novada ciemu teritorijās ar 
blīvu apbūvi. 

Ķekavas novada pašvaldība 
ir saņēmusi vairāk nekā 330 ie-
dzīvotāju priekšlikumus, kas 
apkopoti un sagrupēti pēc ap-
dzīvotām vietām un tēmām, uz 
kurām attiecas izteiktais priekš-
likums (piemēram, funkcionālais 
zonējums, apbūves noteikumi, 

sarkanā līnija un būvlaide, cie-
ma robežas grozīšana, ceļi un 
ielas, applūstošās teritorijas un 
citi). Priekšlikumi ir izvērtēti un  
iekļauti  jaunajā teritorijas plāno-
juma redakcijā.

Turpinājums 2. lpp. 

Turpinās darbs pie Ķekavas novada jaunā teritorijas plānojuma
Turpinot darbu pie Ķekavas novada teritorijas plānojuma 2018.–
2030. gadam, pašvaldība šobrīd strādā pie tā grafiskās daļas un terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumu izveides, kā arī papildus ap-
zina īpašnieku viedokļus par ciemu robežu izmaiņām un jautājumiem, 
kas radušies teritorijas plānojuma izstrādes gaitā. 

Šogad uzsāks Baložu vidusskolas 
jaunās piebūves celtniecību un sporta laukuma pārbūvi

Lai uzlabotu mācību vidi abās Ķekavas novada vidusskolās un atrisinātu problēmu ar mācību telpu 
trūkumu Baložu vidusskolā, Ķekavas novada pašvaldība īstenos aptuveni deviņus miljonus eiro vērtu 
izglītības infrastruktūras attīstības projektu, šogad uzsākot jaunas piebūves celtniecību un sporta lau-
kuma pārbūvi Baložu vidusskolai. 
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 Turpinājums no 1. lpp. 

Šā projekta ietvaros Baložu vi-
dusskolai tiks izbūvēta piebūve 
3000 kvadrātmetru platībā divos 
stāvos, kur atradīsies astoņas sā-
kumskolas mācību klases 224 iz-
glītojamajiem, divas mācību 
klases valodu apguvei 56 izglīto-
jamajiem, divas grupu nodarbību 
telpas, skolotāju istabas, palīg-
telpas inventāra novietošanai un 
aktu zāle, kā arī tiks pārbūvēts 
esošais sporta laukums, kuru va-
rēs izmantot arī blakus esošā bēr-
nudārza „Avotiņš” un Ķekavas 
novada sporta skolas audzēkņi. 

Šāda rīcība ir nepieciešama, jo 
palielinās iedzīvotāju skaits no-
vadā un līdz ar to bērnu skaits 
skolās. Pašlaik Baložu vidussko-
las telpas ir par mazu, lai uzņem-
tu nepieciešamo skolēnu skaitu 
un nodrošinātu tiem atbilsto-
šas mācību telpas. Šajā mācību 
gadā Baložu vidusskolu apmeklē 
711  bērni, iepriekšējā  – 662, bet 
nākamajos divos mācību gados 

skolēnu skaits, pēc izglītības spe-
ciālistu prognozēm, pieaugs līdz 
914  bērniem. Savukārt sporta 
laukums pie Baložu vidusskolas 
ir gan tehniski, gan morāli no-
vecojis, jo kopš skolas uzcelšanas 
1958. gadā nav ticis rekonstruēts 
un atjaunots. Sporta laukums ne-
atbilst ne mācību programmas 
„Sports” apguvei, ne arī ļauj no-
darboties ar vieglatlētikas treni-
ņiem sporta skolas profesionālās 
ievirzes sporta izglītības prog-
rammas ietvaros.  

Tāpat Baložu vidusskolā tiks 
ieviesti arī informācijas un ko-
munikāciju tehnoloģiju risinā-
jumi, tajā skaitā iegādāti pieci 
komplekti mobilām darba vietām 
ar datoru un iekārtoti divi jauni 
dabaszinātņu kabineti fizikas un 
ķīmijas apguvei. 

Arī Ķekavas vidusskolā, mo-
dernizējot informācijas un ko-
munikāciju tehnoloģiju jomu, 
tiks iegādāti pieci komplekti 
mobilām darba vietām ar dato-
ru, kas sekmēs digitālo kompe-

tenču apguvi dažādos mācību 
priekšmetos. Skolai tiks iegādāti 
divi interaktīvie ekrāni, kas ļaus 
vienlaicīgi pie ekrāna strādāt 
vairākiem izglītojamajiem, to-
starp plānots iegādāties un uz-
stādīt arī 3D printeri. Matemā-
tikas, dabaszinību un tehnikas 
virziena programmā ir mācību 
priekšmets „Tehniskā grafika”, 
un tā ietvaros skolēni varētu ne 
tikai rasēt, bet uzrasēto objektu 
izgatavot arī 3D veidā.

Runājot par projekta gaitu, At-
tīstības daļas vadītāja pienākumu 
izpildītājs Māris Ozoliņš norāda, 
ka Ministru kabineta 2016. gada 
24.  maija noteikumos Nr.  323 
„Darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 8.1.2. spe-
cifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācī-
bu vidi” īstenošanas noteikumi” 
paredzētais Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējums mā-
cību vides uzlabošanai Ķekavas 
novada pašvaldībai Ķekavas vi-
dusskolā un Baložu vidusskolā ir 
3 178 193 eiro. 

„Pēc šo noteikumu pieņem-
šanas un projekta koncepta sa-
gatavošanas un apstiprināšanas  
Izglītības un zinātnes ministrijā 
un Reģionālās attīstības koordinā-
cijas padomē mūsu mājasdarbs 
bija sagatavot projekta pieteiku-
mu un tam pievienojamo Balo-

žu vidusskolas jaunās piebūves 
būvprojektu minimālā sastāvā. 
Ar šiem uzdevumiem esam tiku-
ši galā un pagājušā gada nogalē 
iesniedzām ERAF projekta pietei-
kumu Centrālajā finanšu un līgu-
mu aģentūrā,” skaidro M. Ozoliņš.   

Ķekavas novada dome pro-
jekta īstenošanai 2017.  gada 
21.  decembrī nolēma paredzēt 
līdz 2020. gadam kopējo pašval-
dības līdzfinansējumu aptuveni 
5,5 miljonu eiro apmērā, plānojot 
to piesaistīt gan no pašvaldības, 
gan kredīta līdzekļiem. 

Runājot par iepriekšējos ga-
dos plānoto peldbaseina izbūvi 
Baložu vidusskolai, pašvaldības 
pārstāvis norāda, ka šī konkrētā 
projekta piešķirtais finansējums 
ir attiecināms uz skolas mācību 
programmas apguves uzlaboša-
nu, kur baseina būvniecība diem-
žēl neietilpst. Baseina izbūve Ba-
ložos ir īstenojama atsevišķi no 
šā projekta. Izskatot prioritātes, 
šobrīd daudz būtiskāk ir uzlabot 
mācību vidi un atrisināt problē-
mu ar mācību telpu trūkumu Ba-
ložu vidusskolā. „Protams, basei-
na izbūve Baložos ir svarīga, tā-
dēļ iespēju robežās strādāsim arī 
pie tā, lai rastu līdzfinansējumu 
šāda projekta īstenošanai,” uzsver 
M. Ozoliņš.

Sabiedrisko attiecību daļa

Aktuāli

 Turpinājums no 1. lpp. 

Darbs turpinās arī pie apdzīvoto 
vietu robežu precizēšanas, tajā 
skaitā ciemu teritoriju samazi-
nāšanas, informējot Jaunsila, 
Plakanciema, Saulgožu, Dzintaru 
un Daugmales ciema nekustamo 
īpašumu īpašniekus par iespēju 
grozīt ciema robežu un mainīt 
nekustamā īpašuma funkcio-
nālo zonējumu. Tāpat pašvaldī-
bas speciālisti aktīvi sadarbojas  
ar valsts pārvaldes institūcijām 
par teritorijas plānojuma risinā-
jumiem. 

Paralēli teritorijas plānojuma 
sagatavošanai notiek Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma 
stratēģiskās ietekmes uz vidi no-
vērtējuma izstrāde, kā arī valsts 
aizsardzībā esošu kultūras pie-
minekļu individuālo aizsargjoslu  
(aizsardzības zonu) projekta  
Doles (Ķekavas) luterāņu baznī-
cai, Doles Tautas namam (Doles 
krogam) un Katlakalna luterāņu 
baznīcai izstrāde.

Jāatzīst, ka pērn, uzsākot ilg-
termiņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenta izstrādi 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
tika saplānoti veicamie darbi un 
pasākumi, to izstrādes laiki un 
termiņi, paredzot, ka procesi un 
aktivitātes notiks plānotajā laikā. 
Taču lielā apjoma dēļ tie ir aizņē-
muši vairāk laika, nekā sākotnēji 
paredzēts. Tāpēc ar teritorijas 
plānojuma sākotnējo redakciju 
iedzīvotāji tiks iepazīstināti šā 
gada martā.

Ar teritorijas plānojuma darba 
redakciju būs iespējams iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldības or-
ganizētajās teritorijas plānojuma 
izstrādes darba grupās/darbnīcās, 
kā arī publiskās apspriešanas lai-
kā. Teritorijas plānojuma izstrādes 
darba grupās/darbnīcās varēs pie-
dalīties ikviens interesents. Infor-
mācija par darba grupām/darb-
nīcām (to izveidi, norises laiku 
un vietu) tiks publicēta Ķekavas 
novada pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Ķekavas novada pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā „Ķekavas 
Novads”, kā arī izsūtīta indivi-
duāli tiem teritorijas plānojuma 
priekšlikumu iesniedzējiem, 
kuri, iesniedzot priekšliku-
mu, norādīja savu elektroniskā  
pasta adresi vai priekšliku-
mu atsūtīja uz e-pasta adresi  
planojums@kekava.lv. 

Aicinām sekot līdzi informā-
cijai Ķekavas novada interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Ķekavas novada pašvaldības in-
formatīvajā izdevumā „Ķekavas 
Novads”, kā arī Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Terito-
rijas attīstības plānošana”.

Telpiskās plānošanas daļa

Turpinās darbs 
pie Ķekavas 
novada 
jaunā teritorijas 
plānojuma

Šogad uzsāks Baložu vidusskolas 
jaunās piebūves celtniecību un sporta laukuma pārbūvi
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Noslēdzoties atklātam konkur-
sam, SIA „Ķekavas sadzīves ser-
visa centrs” valdes priekšsēdētāja 
amata pienākumus turpmāk pildīs 
novadnieks Dainis Rasa (attēlā). 

Ķekavas novada pašvaldības pērn 
novembrī izsludinātajā atklātajā 
konkursā uz SIA „Ķekavas sadzī-
ves servisa centrs” valdes priekš-
sēdētāja amatu pieteicās 13 pre-

tendenti. Izvērtējot to atbilstību 
amata kandidātam noteiktajām 
prasībām, konkursa komisija iz-
virzīja trīs kandidātus. No tiem 
Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire kā kapi-
tāldaļu turētāja pārstāve ĶSSC 
valdes priekšsēdētāja amatā ap-
stiprināja Daini Rasu, kurš bija 
ieguvis augstāko konkursa komi-
sijas vērtējumu. 

Līdz šim D. Rasa bijis SIA „IN-
TRAC Latvija”, „Kalmar” indus-
triālās tehnikas nodaļas vadītājs; 
augstāko izglītību ieguvis Latvijas 
Universitātes Ekonomikas un va-
dības fakultātē. 

SIA „Ķekavas sadzīves ser-
visa centrs” ir Ķekavas novada 
pašvaldības uzņēmums, un tā  
vīzija ir būt uzticamam paš-
valdības sadarbības partnerim  
teritoriju un ielu apgaismoju-
ma, kā arī vides objektu uztu-
rēšanā Baložu pilsētā, Ķekavas  
un Daugmales pagastā, piemē-
rojot labas pārvaldības princi-
pus un pamatojoties uz augsti 
kvalificēta personāla zināša-
nām un pieredzi nodrošināt 
kvalitatīvus apsaimniekošanas 
pakalpojumus.

Sabiedrisko attiecību daļa

Aktuāli

Reģistrācijas nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 11 000 eksemplāru.
Redakcijas adrese:  Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Geka, Tālrunis: 67936044. 
E-pasta adrese: avize@kekava.lv
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

DOME LĒMA

• par vienošanos noslēgšanu pie Ikšķiles no-
vada pašvaldības un Ķekavas novada paš-
valdības pārvaldes uzdevumu deleģēšanas 
līguma;

• par Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 
budžeta grozījumiem;

• par grozījumiem Ķekavas novada paš-
valdības darbinieku, pašvaldības iestāžu 
un aģentūru vadītāju amatu un to likmju  
sarakstā;

• par Būvvaldes 12.10.2017. izpildrīkojuma 
Nr. BIS-BV-5.28-2017-1456 apstrīdēšanu;

• par projekta iesniegšanu un līdzfinansējumu;
• saistošie noteikumi par pašvaldības līdz-

finansējuma piešķiršanu pieslēgumiem 
ūdenssaimniecības sistēmai;

• par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajiem īpašumiem „Jaundoliņi”, „Jūli-
jas” un „Ores”; 

• par detālplānojuma apstiprināšanu – Mazā 
Rāmavas iela 3; 

• par detālplānojuma apstiprināšanu Meteņu 
ielā 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 un Vēs-
mas ielā 2, 4, 6, 8, 10; 

• par detālplānojuma projekta „Norupes” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai;

• par lokālplānojuma „Brekši”, Daugmalē, 
Daugmales pagastā, nodošanu publiskajai 
apspriešanai;

• par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu – „Vecgaņģi”; 

• par nekustamo īpašumu Ziedu ielā 2 un 
Ezera ielā 30, Baložos, apvienošanu;

• par nekustamo īpašumu maiņu – „Lūri”, 
„Lūri 1” un „Pie Lūriem”;

• par nekustamā īpašuma Kalnu ielā 36, Ba-
ložos, Ķekavas novadā,  lietošanas mērķa 
maiņu;

• par nekustamā īpašuma „Daugmalie-
tis” zemes vienības „Medotava” Daugma-
lē, Daugmales pagastā, lietošanas mērķa  
maiņu;

• par nekustamā īpāsuma lietošanas mērķa 
maiņu – Selgas iela 4, 13 un 15,

• par nekustamā īpašuma lietošanas  
mērķa maiņu – detālplānojuma „Lapmeži” 
teritorijā;

• par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu – detālplānojuma „Lodziņi” teritorijā;

• par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
maiņu – „Latvijas valsts ceļu” zemesgabali;

• par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu sešām 
personām pašpatēriņa zvejai 2018. gadam 
Rīgas HES ūdenskrātuvē Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā; 

• par nekustamā īpašuma Artas iela 6, Balo-
žos, izsoles rezultātu apstiprināšanu;

• par nekustamā īpašuma Artas iela 8, Balo-
žos, izsoles rezultātu apstiprināšanu;

• par izsoles rezultātu apstiprināšanu – Bēr-
tuļa iela 4;

• par nekustamā īpašuma Šķūņu iela 2 atsa-
vināšanu;

• par sākumskolas, kadastra apzīmējums 
80700081451001, kas atrodas pašvaldī-
bas nekustamajā īpašumā Skolas ielā 2, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 
kadastra numurs 80700081451, nodošanu 
lietošanā pašvaldības iestādei – Ķekavas  
vidusskolai;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80070032869, Baložos, Ķekavas novadā, 
piekritību Ķekavas novada pašvaldībai 
un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa  
noteikšanu,

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80700030487, Krustkalnos, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas 
novada pašvaldībai un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa noteikšanu;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80700081412, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas novada 
pašvaldībai un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķa noteikšanu;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80700080919, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas novada 
pašvaldībai un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķa noteikšanu;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80700071133, Lapeniekos, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas 
novada pašvaldībai un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa noteikšanu;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80700070848, Lapeniekos, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas 
novada pašvaldībai un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa noteikšanu;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80560010587, Dzintaros, Daugmales pa-
gastā, Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas 
novada pašvaldībai un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķa noteikšanu;

• par rezerves zemes fondā ieskaitītās ze-
mes vienības, kadastra apzīmējums 
80700182134, Dzērumos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, piekritību Ķekavas novada 
pašvaldībai un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķa noteikšanu;

• grozījumi 2015. gada 10. decembra Ķeka-
vas novada domes sēdes lēmumā Nr. 3 § 4. 
(protokols Nr. 33) (dome šo jautājumu no-
raidījusi un atgriezusi atpakaļ izskatīšanai 
komitejās);

• par 2017. gada 16. janvāra zemes nomas 
līguma Nr. 21-19/17/1 termiņa pagari- 
nāšanu;

• par zemes piešķiršanu nomā D. L. uz daļu 
no rezerves zemes fonda zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 80700080940;

• par daļu no pašvaldības nekustamā īpašu-
ma Zaļā iela 5 Baložos nodošanu valdīju-
mā Ķekavas novada pašvaldības aģentūrai  
„Ķekavas ambulance” un pārvaldīšanas uz-
devumu uzdošanu;

• par satikmes organizācijas maiņu Jaunat-
nes ielā Baložos;

• par īres līguma pagarināšanu divām personām; 
• par dzīvojamās platības piešķiršanu vienai 

personai; 
• par transporta izdevumu kompensāciju vie-

nai personai;
• par projekta „Ķekavas vidusskolas un  

Baložu vidusskolas mācību vides uzlaboša-
na” ieviešanai nepieciešamā līdzfinansēju-
ma nodrošināšanu;

• par Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu 
centra nolikuma apstiprināšanu jaunā re-
dakcijā.

• Grozījumi 2015. gada 10. decembra Ķekavas 
novada domes sēdes lēmumā Nr. 3 § 4. (pro-
tokols Nr. 33)

Lai uzlabotu ceļu satiksmes or-
ganizāciju un drošību Baložos, 
Ķekavas novada dome nolēmusi 
mainīt satiksmes organizāciju 
Jaunatnes ielas posmā no Smil-
šu ielas līdz Skolas ielai, kā arī 
izveidot terminētu autostāvvie-
tu pie bērnudārza „Avotiņš”.  

Izskatot Ķekavas novada pirms-
skolas izglītības iestādes „Avo-
tiņš” padomes iesniegumu par 
nepieciešamību uzlabot satik-
smes organizāciju Jaunatnes ielā 
Baložos, pērn decembrī domes 
sēdē tika pieņemts lēmums mai-
nīt satiksmes organizāciju posmā 
no Smilšu ielas līdz Skolas ielai. 
Izmaiņas paredz jaunu ceļa zīmju 
uzstādīšanu, tādējādi organizējot 
satiksmi vienā virzienā no Smilšu 
ielas līdz Skolas ielai. Tāpat jau-
nās izmaiņas paredz terminētas 
autostāvvietas izveidi pirms PII 
„Avotiņš” teritorijas žoga, kur  
automašīnas varēs novietot uz 
laiku līdz 15 minūtēm darbdie-
nās no plkst. 7.00 līdz 9.00. 

Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām un aicinām sav-
laicīgi iepazīties ar plānoto ceļu 
satiksmes organizācijas shēmu! 
Ceļa zīmes plānots uzstādīt līdz 
janvāra beigām, ja būs piemēroti 
laikapstākļi. 

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas sadzīves servisa centru turpmāk vadīs Dainis Rasa
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Kā informē LIAA Jūrmalas biz-
nesa inkubators, pēdējo trīs gadu 
laikā dibinātajiem uzņēmumiem 
ir iespēja bez maksas saņemt kon-
sultatīvu un finansiālu atbalstu:
• piedalīties inkubatora rīkotajās 

darbnīcās, semināros, aktivitā-
tēs un tīklošanās pasākumos, 
kā arī tikties ar pieredzējušiem 
uzņēmējiem dažādās nozarēs;

• iekārtot darbavietu atvērtajā 
birojā Jūrmalā vai izmantot tel-
pas sanāksmju vajadzībām;

• saņemt mentoru un ekspertu 
konsultācijas;

• stiprināt savu sociālo kapitālu, 
sadarbojoties ar citiem uzņē-
mējiem.
Tāpat ar inkubatora atbalstu 

uzņēmējiem pieejami granti un 
līdzfinansējums 50% apmērā 
biznesa attīstībai nepieciešama-
jiem pakalpojumiem, piemēram, 
mārketingam, grāmatvedībai, 
prototipēšanai, testēšanai, serti-
ficēšanai, telpu nomai un citiem. 
Kad uzņēmējs darbojies inkuba-
torā jau gadu, grantus piešķir arī 
iekārtu un aprīkojuma iegādei.

Pieteikties inkubācijas prog-
rammai var līdz 22. janvārim. 
Iesniegtos pieteikumus komisija 
izvērtēs 7.  februārī. Inkubatorā 

nepārtraukti norit arī biznesa ide-
ju autoru – fizisku personu – uz-
ņemšana pirmsinkubācijas prog-
rammā. Ja ideja ir, taču tās realizē-
šanai nepieciešamas papildu zinā-
šanas un kontakti, sešus mēnešus 
ikviens var saņemt konsultācijas, 
piedalīties aktivitātēs, izmantot 
biroja telpas un mentoru tīklu.

Lai pieteiktos inkubācijas 
vai pirmsinkubācijas program-
mās, LIAA Jūrmalas biznesa 
inkubators aicina sazināties un  
vienoties par tikšanās laiku ar 
inkubatora komandu, zvanot  
uz tālruņa numuru 62401097 
vai rakstot uz e-pasta adresi  
jurmala@liaa.gov.lv. 

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada dome, izskatot 
un atbalstot darba grupas priekš-
likumu, nolēma bijušo Ķekavas 
sākumskolas ēku Skolas ielā 2 no-
dot Ķekavas vidusskolai izmanto-
šanai mācību procesam un inte-
rešu izglītībai, saglabājot iespējas 
telpas izmantot arī Jaunatnes ini-
ciatīvu centram un citām sabied-
riskām aktivitātēm.

Darba grupā pie šā jautājuma strā-
dāja speciālisti no Attīstības, Iz-
glītības, Nekustamo īpašumu un 
Teritorijas plānošanas daļas, pieai-
cinot Ķekavas vidusskolas direk-
tori Sandru Pugovku un Jaunatnes 
iniciatīvu centra direktori Lindu  
Vaškevicu-Veitu. 

Diskutējot par Ķekavas vi-
dusskolas noslodzi, tās direk-
tore Sandra Pugovka detalizēti 
izklāstīja pašreizējo situāciju, 
proti, 2017./2018.  mācību gadā 
Ķekavas vidusskolā kopumā 
mācās 1093  skolēni – 520  sko-
lēni 1.–4.  klasē, 573  skolēni 
5.–12. klasē. 

Direktore prognozē, ka no nā-
kamā mācību gada skolēnu skaits 
palielināsies tieši 5.–12.  klašu 
posmā, jo jau šobrīd sākum-
skolā katrā klašu grupā ir pa 
piecām paralēlklasēm, kas no-
zīmē, ka katru gadu klašu skaits 
5.–12. klasēs pieaugs vismaz par 
vienu. Papildu skolēnu skaits būs 
vērojams, ņemot vērā faktu, ka ar 
2020.  gada septembri skolas gaitas 
bērni uzsāks no sešu gadu vecuma 
(2018. gada septembris – 2020. gada 

septembris būs pārejas periods, 
kad vecāki varēs izvēlēties). 

Tāpat viņa norādīja, ka abās  
Ķekavas vidusskolas ēkās –  
Nākotnes ielā 1A un Gaismas 
ielā  9  – visas mācību telpas jau 
pilnībā tiek izmantotas. Pieaugot 
skolēnu skaitam, palielinās arī 
interešu izglītības pulciņu skaits, 
tajā skaitā tautas deju, mūsdienu 
dejas, koru, teātra un improvizāci-
jas pulciņi. Līdz ar to esošajās zā-
lēs ne visiem šiem pulciņiem var 
nodrošināt nodarbību laiku. 

Pēc S.  Pugovkas teiktā, vecās  
Ķekavas sākumskolas ēku Skolas 

ielā  2 šobrīd varētu izmantot in-
terešu izglītībai – basketbola no-
darbībām (1.–3.  klašu meitenes), 
improvizācijas teātra (5.  klase) un 
skatuves runas pulciņa vajadzībām.

Pamatojoties uz sniegto infor-
māciju un izskatāmā objekta telpu 
piemērotību skolas aktivitāšu rea-
lizēšanai, darba grupas sanāksmes 
dalībnieki par vienīgo labāko risi-
nājumu uzskatīja „mazo skoliņu” 
nodot atpakaļ Ķekavas vidusskolai 
un šādu priekšlikumu virzīja izska-
tīšanai uz domes sēdi. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Novadam uzmirdzēt palīdzēja  
Ķekavas Sociālās aprūpes 
centrs, privātā pamatskola 
„Gaismas tilts  ’97”, Depkina 
muiža un 11  dzīvojamās mājas 
Ķekavā, Rāmavā, Katlakalnā, 
Krogsilā, Vimbukrogā un Odu-
kalnā. No konkurences nenobi-
jās arī kāda daudzdzīvkļu nama 
iedzīvotāji no Daugmales, no-
formējot savu balkonu atbilstoši  
svētku tematikai.

Janvāra pirmajā nedēļā kon-
kursa komisija klātienē apmek-
lēja visus pieteiktos objektus un 
vērtēja pretendentus, noskaid-
rojot labāk izrotātos objektus 
divās kategorijās – individuālās 
dzīvojamās mājas un uzņēmumi 
vai sabiedriskas iestādes. Arī ie-
dzīvotāji varēja nobalsot par savu 
favorītu pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv, kā 
arī sociālo tīklu „Facebook” un 
„Twitter” kontos, tādējādi nosa-
kot to objektu, kas iegūs iedzīvo-
tāju simpātiju balvu. 

Atbilstoši konkursa noli-
kumam pieteiktie objekti tika 

vērtēti divās kategorijās – indi-
viduālās dzīvojamās mājas un 
uzņēmumi vai sabiedriskas ies-
tādes. Pieteikto objektu vērtēju-
mu veidoja septiņos vērtēšanas 
kritērijos iegūto punktu sum-
ma. Viena vērtēšanas komisijas 
locekļa vienam objektam pie-
šķirtais maksimālais vērtējums 
varēja būt 70 punktu. Par labā-
kajiem katrā kategorijā tiks atzī-
ti tie objekti, kas, saskaitot visu 
vērtēšanas komisijas locekļu  
piešķirtos punktus, ieguvuši 
visaugstāko rezultātu.

Konkursa laureāti tiks pa-
ziņoti svinīgajā apbalvošanas 
ceremonijā 18.  janvārī, sadalot 
balvu fondu 1400  eiro apmērā. 
Naudas balvas saņems trīs labā-
kie dalībnieki katrā vērtēšanas 
kategorijā un papildnomināciju  
„Oriģinālākais Ziemassvētku 
noformējums” un „Centīgākais 
mākslinieks” uzvarētāji. Tikmēr 
„Iedzīvotāju simpātija” iegūs 
pārsteiguma balvu.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Mazā skoliņa nonāk atpakaļ 
Ķekavas vidusskolai
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Jaunos uzņēmējus 
aicina pieteikties 
biznesa inkubatorā
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) Jūrmalas biznesa  
inkubators aicina Ķekavas novada jaunos uzņēmējus un biznesa 
ideju autorus līdz 22.  janvārim pieteikties konsultatīvā un finan-
siālā atbalsta saņemšanai.

Rotājumu konkursam 
pieteikti 15 objekti
Ķekavas novada pašvaldības organizētajam rotājumu konkursam 
„Uzmirdzi Ķekavas novadā” ir pieteikti 15 objekti.

Veidojot grāmatu–albumu par 
Ķekavas novada izcilām perso-
nībām, nepieciešamas ziņas un 
materiāli par katru, lai vēsturē 

paliktu cilvēka mūža ieguldījums, 
viņa darbs, lai nākotnes vārdā 
nepagrieztu muguru pagātnei.  
Laikam skrienot, šodien jau aiz-

mirsušies notikumi un cilvēku 
veikums pirms 10–20 gadiem. 

Lūdzu sazināties klātienē 
vai zvanot uz tālruņa numuru 
26120206 (Dzintra Maļinovska) 
vai 29289153 (Māris Šops). 

Grāmatas veidotāji 
Dzintra Maļinovska 

un Māris Šops

Veidos grāmatu par Ķekavas novada izcilām personībām
Aicinām atsaukties tos Ķekavas novada iedzīvotājus, kuri ir apbal-
voti, vai arī jums ir zināmas personas, kuras ir apbalvotas ar kādu 
no Latvijas valsts apbalvojumiem – Triju Zvaigžņu ordeni, Goda 
zīmi, Viestura ordeni, Atzinības krustu, 1991. gada barikāžu dalīb-
nieka piemiņas zīmi, barikāžu dalībnieka pateicības rakstu. 
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Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2017. gada 21. decembra sēdes
lēmumu Nr. 1 § 1. (protokols Nr. 26)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 14./2017
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 19. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 2/2017„Par Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada budžetu””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 2. punktu, 
21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta pirmo un otro daļu 

un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 11.un 16. pantu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2017. gada 19. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2017 „Par Ķekavas novada 
pašvaldības 2017. gada budžetu”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2017. gada 19. janvāra ārkārtas sēdes lēmu-
mu Nr. 1 § 13., protokols Nr. 1, šādus grozījumus:
1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:
 „1. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2017. gadam ieņēmumos sadalījumā pa ieņēmumu vei-

diem 31 042 334 eiro apmērā saskaņā ar 1. pielikumu.”;
2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā:
 „2. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžetu 2017. gadam izdevumos 38 180 652 eiro apmērā,  

t.sk. aizņēmumu pamatsummas atmaksas līdzekļi 954 281 eiro apmērā un pamatkapitāla palielināšana pašval-
dības kapitālsabiedrībās 102 708 eiro apmērā, saskaņā ar 2. pielikumu.”;

3. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:
 „3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta naudas līdzekļu atlikumu uz 2017. gada 1. janvāri 

2 782 274 eiro, uz 2017. gada 31. decembri 43 044 eiro apmērā, 2017. gada aizņēmumu summu 4 399 088 eiro 
apmērā.”; 

4. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā:
 „4. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības pamatbudžeta 2017. gadam izdevumu sadalījumu pa uzņēmumiem, 

iestādēm un atsevišķām struktūrvienībām saskaņā ar 5. pielikumu.”;
5. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
 „5. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2017. gadam ieņēmumos sadalījumu pa ieņēmumu 

veidiem 484 588 eiro apmērā saskaņā ar 3. pielikumu.”;
6. Izteikt 6. punktu šādā redakcijā:
 „6. Noteikt Ķekavas novada pašvaldības speciālo budžetu 2017. gadam izdevumos 526 679 eiro apmērā saskaņā 

ar 3. pielikumu.”;
7. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 
 „8. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumu ieņēmumus 200 eiro apmērā un naudas līdzekļu atliku-

mu uz 2017. gada 1. janvāri 117 eiro apmērā saskaņā ar 4. pielikumu.”.
8. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 
 „9. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības ziedojumus 2017. gadam izdevumos 317 eiro apmērā saskaņā ar 

4. pielikumu.”.
9. Izteikt saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).
10. Izteikt saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums).
11. Izteikt saistošo noteikumu 3. pielikumu jaunā redakcijā (3. pielikums).
12. Izteikt saistošo noteikumu 4. pielikumu jaunā redakcijā (4. pielikums).
13. Izteikt saistošo noteikumu 5. pielikumu jaunā redakcijā (5. pielikums).

Sēdes vadītāja Viktorija Baire

Atsaucoties iedzīvotāju lūgu-
mam, no 1. janvāra ir grozījumi 
arī maršrutā Nr.  6848 Rīga– 
Sarma–Baldone un Nr. 6847 
Rīga–Baldone. Ņemot vērā to, ka 
vairākos maršruta Nr. 6844 Rīga– 
Ķekava reisos pārvadāto pasa-
žieru skaits ir mazs un to skaits 
turpina samazināties, turpmāk 
sestdienās, svētdienās un svēt-
ku dienās pasažieru pārvadā-
jumus vairs nenodrošinās auto-
buss, kas no Rīgas (MTS) izbrauc 
plkst. 5.30, bet no Ķekavas ciema 
plkst. 22.20, 22.40, 23.20 un 23.40, 
vēsta Autotransporta direkcija.

Tāpat vairs nekursēs autobuss, 
kas katru dienu no Ķekavas cie-
ma izbrauc plkst. 00.30. Savukārt 
autobuss, kas no Rīgas izbrauc 

plkst.  7.40 un no Ķekavas ciema 
plkst. 8.20, 23.30 un 00.00, turp-
māk pasažierus vedīs sestdienās un 
svētdienās, nevis katru dienu vai 
darbadienās, kā tas bijis līdz šim.

No 1.  janvāra trīs maršruta 
Nr. 6844 Rīga–Ķekava reisiem ir 
mainīts izpildes laiks – autobuss 
turpmāk darbdienās no Rīgas iz-
brauks plkst. 7.35 (pirms tam iz-
brauca plkst. 7.30), bet no Ķeka-
vas ciema – plkst. 8.15 un 00.15 
(pirms tam izbrauca attiecīgi 
plkst. 8.10 un 23.00). Autobuss 
turpmāk sestdienās un svētdie-
nās no Ķekavas ciema izbrauks 
plkst. 23.30 (pirms tam darbdie-
nās izbrauca plkst. 22.45).

 
„Apriņķis.lv”

Ķekavas novada bērnu tiesību 
aizsardzības sadarbības grupā 
ar domes lēmumu ievēlēta Re-
ģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldes nepilngadī-
go lietu inspektore Ieva Krapā-
ne, Ķekavas novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Sarma Trumpe-
koja, Ķekavas novada Sociālā 
dienesta atbalsta nodaļas ģime-
nēm ar bērniem vadītāja Ināra 
Magone un psiholoģe Diāna 
Reinholce, kā arī Ķekavas nova-
da pašvaldības Izglītības daļas 
vadītājs Vitolds Krieviņš.

Atbildīgie speciālisti izskatīs 
individuālus gadījumus saistī-
bā ar iespējamiem bērnu tiesību 
pārkāpumiem, ja konkrētajā si-
tuācijā ir nepieciešama ātra rīcība 
un vairāku institūcija sadarbība. 
Tāpat darba grupas uzdevumos 
ietilps situācijas analīze bērnu tie-
sību aizsardzības jomā un priekš-
likumu sniegšana novada bērnu 
tiesību aizsardzības programmas 

izstrādei un institūciju sadarbības 
sistēmas pilnveidošanai.

Pirmo sadarbības grupas tik-
šanos sasauks Ķekavas novada 
domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire vai priekšsēdētājas norīko-
ta persona. Sanāksmes laikā uz 
gadu tiks ievēlēts sadarbības gru-
pas vadītājs un tā vietnieks. Sa-
skaņā ar Ķekavas novada bērnu 
tiesību aizsardzības sadarbības 
grupas nolikumu darba grupas 
sanāksmes notiks ne retāk kā čet-
ras reizes gadā. 

Plašāk ar darba grupas dar-
bības pamatprincipiem, uzde-
vumiem un darba organizāciju 
var iepazīties Ķekavas nova-
da bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas nolikumā, 
kas pieejams interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv, sadaļā 
„Sabiedrība”  –  „Bāriņtiesa” – 
„Bērnu tiesību aizsardzība”. 

Sabiedrisko attiecību daļa

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Pilnveido sadarbību 
bērnu tiesību aizsardzības jomā
Lai veicinātu institūciju saskaņotu darbību bērnu tiesību aizsardzī-
bas jomā, Ķekavas novada dome ir izveidojusi konsultatīvu darba 
grupu. Tās sastāvā ir pieci speciālisti no pašvaldības policijas, Soci-
ālā dienesta, Bāriņtiesas un Izglītības daļas.

Trīs dienu seminārā Lapzemē ti-
kās vairāk nekā 30 skolotāju no 
sešām valstīm – Itālijas, Islandes, 
Dānijas, Norvēģijas, Somijas un 
Latvijas, lai dibinātu starptautis-
kus kontaktus un gūtu ieskatu 
par informācijas kodēšanu, prog-
rammēšanu un secīgas domāša-
nas attīstīšanu pirmsskolas vecuma 
bērniem. 

Lai gan visvairāk dalībnieku 
bija no Itālijas, Latviju seminā-
rā pārstāvēja četras pirmsskolas 
skolotājas no dažādām Latvijas 
pilsētām, tostarp pirmsskolas iz-
glītības iestādes „Ieviņa” angļu 
valodas skolotāja Inga Burve.  
Semināra galvenais uzdevums 
bija starptautisku, ar kodēšanu 
un programmēšanu saistītu pro-
jektu izveidošana, kurus peda-
gogi turpmāk īstenos katrs savā 
izglītības iestādē, sadarbojoties ar 
projektā iesaistītajiem kolēģiem 
no citām valstīm. 

„Semināra gaitā pieredzēju-
šākie kolēģi dalījās zināšānās un 
demonstrēja prezentācijas. Mūs  
iepazīstināja ar citu valstu pie-
redzi, kā arī varējām piedalīties 
vairākās praktiskajās nodarbībās, 
lai labāk izprastu kodēšanas un 
secīgas domāšanas pielietošanu 
darbā. Praktiskajās nodarbībās 
tika izmantotas gan modernās 
tehnoloģijas – planšetes un prog-
rammējami grīdas roboti –, gan 
tādi pavisam vienkārši un katram 
pieejami materiāli kā papīrs un 
šķēres, saldējuma kociņi, veļas 
knaģi un pat spageti,” stāsta Inga. 

Semināra laikā dalībnieki ie-
pazīstināja cits citu ar savām 
projektu idejām, kas lielākoties 
bija saistītas ar ikdienas izglīto-
jošo darbu, nodarbībām, kurās 
bērni apgūst izglītības prog-
rammā paredzēto caur kodēša-
nu un programmēšanu ar teh-
noloģiju izmantošanu vai bez 

tām. Semināra nobeigumā visi 
skolotāji bija atraduši partnerus 
starptautisku „eTwinning” pro-
jektu īstenošanai.

Sadarbībā ar divām Itālijas 
skolotājām un viņu audzēkņiem 
bērnudārzā „Ieviņa” plānots īste-
not projektu „Coding in English”. 
Projekts sākas janvārī un ilgs di-
vus mēnešus, tā mērķis ir papla-
šināt un nostiprināt bērnu angļu 
valodas zināšanas caur kodēšanu. 
Projekta laikā bērni ar kodēša-
nas palīdzību apgūs darbības un 
vārdiņus, kā arī attīstīs secīgu do-
māšanu un sociālās prasmes, gūs 
pieredzi, sadarbojoties ar citas 
valsts un kultūras pārstāvjiem, kā 
arī dalīsies pieredzē par paveikto. 
Projekts ir reģistrēts un akceptēts 
aģentūrā „eTwinning”.

Kontaktu veidošanas seminārs 
pirmsskolas pedagogiem „Skait-
ļojošā domāšana un kodēša-
na” tika organizēts ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūras „eTwinning” un program-
mas „Erasmus+” atbalstu. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Apgūst tehnoloģiju izmantošanu darbā 
ar pirmsskolas vecuma bērniem

Izmaiņas autobusu 
maršrutos uz Ķekavu
Izvērtējot maršrutu tīkla rentabilitāti un pasažieru plūsmu, no 
šā gada 1.  janvāra veiktas izmaiņas AS „Rīgas taksometru parks”  
apkalpotajā maršrutā Nr. 6844 Rīga–Ķekava.
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Bērnudārza „Ieviņa” skolotāja Inga Burve kopā ar pedagogiem no 
sešām valstīm piedalījusies seminārā Somijā, kur starptautiskā gai-
sotnē apguva programmēšanas un tehnoloģiju izmantošanu darbā 
ar pirmsskolas vecuma bērniem.
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Valts Variks,
Sociālo jautājumu 
komitejas priekšsēdētājs

Jaunajā gadā novadniekiem 
vēlu dzīvesprieku, labu veselību, 
sapratni par domes lēmumiem, 
kā arī rudenī ievēlēt Latvijai 
draudzīgu un valstiski domājošu 
Saeimu! Ar pamatotām un pozi-
tīvām sajūtām sagaidīt Latvijas 
valsts simtgadi!

Deputātu viedokļi un apsveikumi
Turpinot tradīciju, izdevums „Ķekavas Novads” jaunajā gadā aicināja visus 17 Ķekavas novada domes deputātus atbildēt uz šādiem jautājumiem:
1. Kas, jūsuprāt, jāpaveic Ķekavas novadā 2018. gadā? Kāpēc? (aicinot akcentēt darbus tajā jomā, kuru deputāts pārstāv kādā no domes komitejām)
2. Ko jūs novēlētu iedzīvotājiem jaunajā gadā?

Publicējam to deputātu sagatavoto personīgo viedokli un vēlējumu, kuri atsaucās šim aicinājumam
Deputātu viedoklis neatspoguļo Ķekavas novada pašvaldības oficiālo viedokli. Par tā saturu atbildīgs tā autors

Viktorija Baire,
domes priekšsēdētāja

M īļie Ķekavas novada 
iedzīvotāji! Ik reizi, 
iestājoties jaunajam 

gadam, mums ir jaunas apņem-
šanās, jaunas cerības un jauni 
sapņi. Šķiet, ka viens mirklis, 
un mums ir dota iespēja nomest 
visu iepriekš smago, nepatīka-
mo, paverot ceļu kam jaunam un 
nezināmam. Šis mirklis mums 
dod iespēju mainīties. Kļūt labā-
kiem, patiesākiem un sirdī tīrā-
kiem. Šis mirklis paver iespējas 
labot savas kļūdas – pateikties 
tam, kuram to aizmirsām, at-
vainoties tam, kuram to izdarīt 
nepietika drosmes, atcerēties to, 
kuru steigā piemirsām vai kļu-
vām neuzmanīgi. 

Jaunais gads mums liek pār-
skatīt iepriekšējā gadā paveik-
to, izvirzīt jaunas virsotnes. Arī 
manai komandai Ķekavas no-
vada domē šis jaunais gads būs 
izaicinājumiem pilns, lai ieliktu 
stingrus pamatus labām pārmai-
ņām novadā. Kā reiz kāds teicis, 
lai sakārtotu valsti, ir jāsāk ar sa-
kārtotu pagalmu. Tāpat arī mums 
vispirms ir jāsāk pašiem ar sevi, 
izvērtējot esošo situāciju un tie-
coties izveidot tādu pašvaldību, 
kas strādā, ievērojot labas pār-
valdības principus. Esmu pārlie-
cināta, ka mums tas izdosies, jo 
redzu, ka šobrīd domes komanda 
strādā vienota mērķa labā – no-
vada iedzīvotāju, novada attīs-
tības un novada labā vārda dēļ. 
Jūsu dotā ticība mūsu spējām pa-
mudina veikt pārmaiņas, gūstot 
labus rezultātus.

Vecā un jaunā gada sastapša-
nās ikkatram no mums liek pār-
domāt laika straujo ritumu – cik 
ātri tas steidzas un cik bieži šajā 
steigā mēs saprotam, ka tā mums 
nepietiek un sāk trūkt. Mēs sā-
kam apzināties, ka tikai laiks ir 
vērtība, kuru mēs nespējam aiz-

stāt, nopirkt, papildināt. Vienī-
gais, ko mēs varam darīt, ir pa-
darīt šo laiku skaistu un baudas 
pilnu. Mēs katrs varam šo laiku 
pavadīt mīlestībā, priekā, kopā 
ar sirdi sildošiem cilvēkiem. 
Mēs varam baudīt šo laiku un 
censties darīt labus darbus, teikt 
labus vārdus, kas sniedz patīka-
mu dzīvi arī līdzcilvēkiem. Mēs 
katrs varam būt cilvēks, kas ar 
savu dzīvi dara skaistāku arī citu 
cilvēku dzīvi. Šo iespēju mums 
dod laiks. 

Vēlos jums visiem novēlēt 
2018. gadā nebaidīties izvirzīt 
augstus mērķus un pārdrošus 
sapņus, atrast ticību gaišajam un 
spēku sasniegt katru nospraus-
to mērķi. Lai mums katram viss 
izdodas un piepildās! Vēlu ne-
baidīties no laika, bet to iepazīt 
un ar dvēseles siltumu to dzīvot, 
padarot skaistu savu un apkārtē-
jo ikdienu. Novēlu radīt siltumu 
gan savā sirdī, gan ģimenē, gan 
kaimiņos, draugos un kolēģos! 
Ticēt brīnumam, gaišajam un sev. 
Prieka un sasniegumiem bagātu, 
veselīgu un sirds siltuma pilnu 
2018. gadu! 

Aigars Vītols,
domes priekšsēdētājas 
pirmais vietnieks

K āda pētījuma rezultā-
ti rāda, ka no tā, kas tiek 
teikts, mēs dzirdam tikai 

pusi. Pusē no tā, ko dzirdam, mēs  
ieklausāmies. Pusi no tā, kurā ie-

klausāmies, mēs saprotam. Bet pusei 
no tā, ko saprotam, mēs ticam, un 
savukārt no tā tikai pusi atceramies. 

Sakot paldies par pērn doto uz-
ticības mandātu un pārkāpjot gadu 
miju slieksni, jaunajā, 2018. gadā 
mums visiem – gan pašvaldībai un 
domei, gan jums, novada iedzīvotā-
ji, – gribētos novēlēt censties vairāk 
vienam otru saklausīt un vienam 
otrā vairāk ieklausīties, nevis tikai 
dzirdēt. Esot labākiem klausītā-
jiem, mēs uzlabotu ne tikai katrs 
savu dzīvi, bet dzīvi mūsu novadā. 
Tādā novadā, par kuru ir lepnums 
un kurā ir prieks dzīvot, strādāt un 
veidot ģimeni. Laimīgu Latvijas 
simtgades gadu!

Dzintra Medne,
Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētāja

G ads mums ir devis visu – 
gan veiksmīgākas, gan 
ne tik veiksmīgas dienas. 

Atskatoties uz paveikto, ir ganda-
rījums, ka virzāmies uz priekšu.  

Realizējot projektus, esam soli tu-
vāk sava novada sakārtošanai. Tas 
ir mūsu mērķis – veidot to par tīka-
māku dzīves vidi savai šodienai un 
nākotnei. Paldies visiem, kuri aktīvi 
iesaistās, palīdz un atbalsta!

Tāpat liels prieks ir par cilvēkiem, 
kuri spēj ap sevi pulcēt citus un ro-
sināt darboties. Izglītība, kultūra, 
sports, nevalstiskais sektors ir noār-
dījis iedomātās robežas. Pateicoties 
tam, šogad mēs visi novadā esam 
kļuvuši vienotāki un saliedētāki. 
Mūsos attīstās kopība, mēs esam 
viens vesels. Svētki ienāk katrā ģime-
nē. Tie nešķiro bagātos un trūcīgos. 
Mēs skaidri zinām, ka svētku siltums 
nav izmērāms dāvanu vērtībā, bet 

gan mīlestībā un patiesumā. Radī-
sim tādu svētku noskaņojumu, lai 
dvēselē uzplauktu gaišs prieks. At-
skatoties uz aizvadīto laika posmu, 
atcerēsimies un atmiņā atsauksim 
labo – veiksmes un panākumu brī-
žus, uzvaras, gandarījumu un prie-
ku. Un nav nozīmes, vai tās ir lielas 
lietas vai pavisam nelieli, šķietami 
nenozīmīgi sīkumi – viss, kas apkārt 
un ap mums vairo pozitīvo, palīdz 
veidot pasauli skaistāku un labāku.

Bet pārējais… Tas lai ir mūsu 
pieredzes skola un ceļazīme tālā-
kajam. Lai mīlestība un labestība, 
ko sniegsim un saņemsim svētku 
laikā, pārtop par stipru balstu turp-
mākajā ikdienas darbā!

Juris Žilko, 
Attīstības komitejas 
priekšsēdētāja vietnieks

S avas pūles deputāta darbā 
vērsīšu uz to, lai, pirm-
kārt, lēmumi par naudas 

izlietojumu būtu balstīti faktos 
un skaitļos; otrkārt, apkaimes, 
kas ģenerē novadam lielākos 
ienākumus IIN un NĪ nodokļu 
veidā, tiktu pie lielāka ieguldī-
juma ceļu, vides un izglītības 
sakārtošanā. Šā gada prioritātes 
deputāta darbā ir: veloceliņa 
Rīga–Katlakalns–Ķekava pro-
jekta izstrāde un pirmo izbūves 
kārtu uzsākšana; līdztekus jau-
nā mācību korpusa un stadiona 
būvniecībai pie Baložu vidus-

skolas ir jāuzsāk arī peldbaseina 
projektēšana.

Vēlos uzsvērt, ka šajā sasau-
kumā esmu ievēlēts no partiju 
apvienotā saraksta, kas mūsu no-
vada politiskajai gribai ļāva būt 
mazāk sadrumstalotai. Priekšvē-
lēšanu periodā bijām viena ko-
manda, un arī šobrīd man kā po-
litiskās partijas „Izaugsme” bied-
ram Ķekavas novadā ir vienlīdz 
svarīgas gan partiju „Izaugsme”, 
gan „Vienotība”, gan „Latvijas at-
tīstībai” vēlētāju intereses.

Mans sirds vēlējums iedzīvo-
tājiem izsakāms ar četrrindi no  
S. Slobodčikova grāmatas „Dejas 
uz grābekļiem”:
Tas nav iespējams! – teica Iemesls.
Tas ir neprātīgi! – 

piebilda Pieredze.
Tas ir bezjēdzīgi! – 

noskaldīja Lepnums.
Bet Tu pamēģini! – 

nočukstēja Sapnis.
Turieties pie saviem sapņiem 

un nepārdodiet tos! Lai paspējat 
pateikt paldies tiem, kuri to sen 
jau gaida!

Gatis Līcis, deputāts

V ēlos sākt ar to, ka mums – 
deputātiem – šogad būtu 
jāsāk pildīt vēlētājiem do-

tos solījumus. Manuprāt, tos jāsāk 
pildīt uzreiz pēc ievēlēšanas, nevis īsi 
pirms nākamajām.

Deputātu sastāvs pēc partejiskās 
piederības šobrīd ir diezgan sadrum-
stalots, tajā pašā laikā vēlētājiem do-
tie solījumi daudziem ir līdzīgi. Līdz 
ar to lieliem strīdiem par tiem ne-
vajadzētu būt. Vairākums deputātu 
pieredzes ziņā ir jauni, un es ceru, ka 
mēs spēsim pierādīt, ka varam veikt 
pozitīvas izmaiņas novadā. Mums, 
jaunajiem, ir lieliska iespēja pierādīt, 
ka novadā varam dzīvot labāk.

Viens no pirmajiem jautājumiem, 
ko es virzīju domes sēdē, bija jautājums 
par to, ka jāsāk barot mūsu skolēnus par 
pašvaldības līdzekļiem. Tas vecākiem 
atvieglotu ģimenes budžetu. Naudai, 
ko novada bērnu vecāki samaksā no-
dokļos, ir jāatgriežas viņiem atpakaļ kā 
labumam vai kā atvieglojumam.

Baložu baseins. Cik var mānīt ba-
ložniekus?! Tagad tiek plānots būvēt 
Baložu vidusskolai piebūvi un rekons-
truēt stadionu, kas novadam izmaksās 
deviņus miljonus eiro. Tas ir labi, jo 
Baloži attīstās un bērniem nepiecie-
šama skola. Skumdina tas, ka atkal ir 
aizmirsts par gadiem solīto baseinu. 
Šo jautājumu savu iespēju robežās 
mēģināšu risināt.

Ceļi mums ir briesmīgi. Par to pat 
negribas runāt – tie vienkārši ir jāre-
montē. Mums pietiek resursu. Mums 
ir gan pieejami budžeta līdzekļi, gan 
arī profesionāls pašvaldības uzņē-
mums, kas var šos darbus veikt. Un, 
apvienojot plānošanu ar kompetenci, 
iespējams sasniegt labus rezultātus.

Lielu uzsvaru plānoju likt uz jau-
najām ģimenēm un mazo un vidējo 

uzņēmējdarbību. Kultūra  un sports 
mūsu novadā ir plaši pārstāvēta un 
labi subsidēta, tāpēc mums jādomā 
par nākotni. Jādomā stratēģiski. 
Lai nākotnē būtu jauni cilvēki, kuri 
uzturēs tos, kas tagad ir spēka brie-
dumā. Jāplāno ilgtermiņā. Jārada 
labvēlīga vide investīcijām un jaunu 
ģimeņu ienākšanai mūsu novadā. 
Mūsu novada būvvalde diemžēl ir 
negatīvi slavena būvnieku un jauno 
ģimeņu aprindās. Būvvalde liek mil-
zīgus šķēršļus mūsu novada attīstī-
bai. Šim jautājumam jau esmu sācis 
pievērsties un turpināšu risināt, lai 
situāciju krasi uzlabotu. 

Vienmēr ar baltu skaudību esmu 
skatījies uz blakus esošo Mārupes no-
vadu un priecājies par tā sakārtotību. 
Novēlu novadniekiem, kopā strādājot, 
izveidot mūsu novadu tādu, lai mār-
upieši apskaustu mūs, cik skaistā un 
sakoptā vidē mēs dzīvojam. Tas prasīs 
laiku un darbu, bet, ja ir vēlēšanās, var 
sasniegt visaugstākās virsotnes. 

Novēlu novadniekiem būt aktīviem, 
nepadoties grūtību priekšā, sapņot un 
realizēt savas ieceres! Jūs to varat!

Andis Damlics,
deputāts

Ja es būtu zvejnieks, kas 
gadu mijā savā lomā 
atrod zelta zivtiņu, ma-

nas trīs vēlēšanās būtu: pirmkārt, 
lai katrā Ķekavas novada mājā ir 

veselība, maize un mīlestība; otr-
kārt, lai pāri ikdienas sīkumiem 
un mazajiem kašķiem mēs atce-
ramies par kopīgiem mērķiem 
savam novadam, savai zemei; 
treškārt, lai mēs katrs noticam 
sev! Lai mūsu iekšējā brīvība dod 
spēku iet uz priekšu.

2018. gads ir Latvijas simtga-
des gads, un no mums ir atkarīgs, 
ko paveiksim, lai šis gads mūsu 
valstij būtu laimīgs, spēcīgs un 
bagātīgs.
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Arnolds Keisters,
Saimnieciskās darbības 
komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks

N oslēdzies mūsu no-
vadam pārmaiņu un 
pašvaldību vēlēšanas 

gads, kurā iedzīvotāji savu izvēli 
veica divas reizes un no iepriek-
šējā 17  deputātu sasaukuma at-
kārtoti ievēlēja tikai septiņus, to 
skaitā arī mani. Tāpēc šajā Jaun-
gada vēlējumā gribu izteikt lielu 
patiesu un neviltotu paldies tiem 
Valdlauču, Rāmavas, Katlakalna 
vēlētājiem, kuri novērtēja manu 
darbu, un atkārtoti piešķīra uzti-
cības mandātu turpmāk pārstāvēt 
viņu intereses, kā arī lai turpinātu 
strādāt novada domē iedzīvotāju 
labā. Paldies visiem! 

Esmu augsti novērtējis jūsu iz-
vēli un solu nepievilt jūsu cerības 
un izteikto uzticību. Esmu pārlie-
cināts, ka varu dot savu ieguldī-
jumu novada dzīves uzlabošanā, 
strādājot komandā ar visiem lī-

dzīgi domājošiem un darošiem 
deputātiem.

Turpināšu pašvaldībā strādāt 
ar jautājumiem, kas saistīti ar 
zemes, īpašuma lietām, kā arī ri-
sināšu sociālās problēmas. Esmu 
iecerējis neapstāties un turpināt 
Valdlauču ciema teritorijas lab-
iekārtošanu, tajā skaitā stāvlauku-
ma izbūvi pie 7. mājas un ielu ap-
gaismojuma pārbūvi, kā arī kopā 
ar 6. mājas 122.  dzīvokļa īpaš-
niekiem izmantot pēdējo iespēju 
ieguldīt finansējumu no ES prog-
rammas, māju renovēt šodien, jo 
tādas valsts atbalsta iespējas vairs 
nebūs! Protams, pastiprinātā re-
dzeslokā man vienmēr būs Rām-
avas un Ziedoņa apdzīvotās vietas 
attīstības iespējas, bet tas nenozī-
mē, ka pārējā novada attīstība un 
saimnieciskie jautājumi netiks sa-
prasti un atbalstīti.

Domājot par nākotni un tu-
vākajiem darbiem, par svarīgā-
ko joprojām uzskatu visu veidu 
komunikācijas uzlabošanu paš-
valdības darbā, tāpēc ir jāmeklē 
jaunas komunikācijas metodes, 
jāmeklē un jāiesaista uzņēmīgi, 
radoši, strādīgi cilvēki, kuri atbal-
sta attīstību, lai dzīves kvalitāte 
novadā celtos. Mums ir tādi cil-
vēki, viņi ir jāiesaista un jāatbals-
ta. Noticēsim saviem spēkiem, un 
laimes zeme nebūs jāmeklē aiz 
trejdeviņām jūrām.

Jaunajā gadā novēlu ikvienam 
darīt savu darbu godprātīgi un 
atbildīgi, nemeklējot labumu un 
izdevīgumu sev, bet domājot, kā 
visiem kopā padarīt novadu un 
katra cilvēka dzīvi labāku. Ne-
teiksim „balts”, ja redzam melnu, 
neteiksim korī „jā”, kad jāsaka 
„nē”, nebūsim akli, kurli un vien-
aldzīgi, kad ir jāsaredz, jāsadzird, 
jāsajūt. Būsim patrioti ne tikai 
vārdos, bet galvenokārt darbos. 

Mums katram ir vajadzīgs kaut 
kas pavisam vienkāršs, bet tomēr 
tāds, bez kā mēs dzīvot nespējam. 
Kāds cilvēks, notikums, darbs, 
smaids, glāsts, kāds mīļš vārds. 
Paņem tos vārdus, kas dvēselei 
prieku var dot!

Lai 2018. gads ir radošu domu 
un raženu darbu bagāts, lai ne-
pietrūkst spēka, veselības un mī-
lestības!

Voldemārs Pozņaks,
Attīstības komitejas 
priekšsēdētājs

P agājušais gads tika aiz-
vadīts vēlēšanu zīmē, ar 
visām savām veiksmēm 

un neveiksmēm, ar cerībām uz 
labākām pārmaiņām. Atskato-
ties uz aizvadīto gadu, vēlreiz  
vēlētos pateikt lielu paldies vi-
siem tiem novadniekiem, kuri 
nestāvēja malā un aktīvi iesais-
tījās vēlēšanu norisē. Paldies 
visiem vēlētājiem par dāvāto 
uzticību! 

Skatoties uz priekšu, ir skaidri 
redzams, ka 2018. gads būs ļoti 
nozīmīgs mums visiem, proti, tas 
būs simtais gads, kopš Latvijas  
iedzīvotājiem ir pašiem sava, brī-
va un neatkarīga valsts. 

Kādi svarīgi darbi mūsu no-
vada attīstībai būs veicami 
2018.  gadā? Viens no stratēģiski 
nozīmīgiem pašvaldības uzde-
vumiem 2018. gadā būs Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma 
2018.–2030. gadam izstrāde, kas 
nodrošinās teritorijas plānojuma 
stabilizējošo un regulējošo funk-
ciju, kalpojot par pamata doku-
mentu Ķekavas novada teritorijas 
izmantošanas un apbūves regla-
mentēšanā. 

Bez tam šogad turpināsies  
iesāktais darbs pie Ķekavas ap-
vedceļa publiskās – privātās part-
nerības projekta īstenošanas, kā 
arī darbs pie citiem novada attīs-
tības projektiem. Gada sākumā 
tiks pabeigta rīcības plāna un 
investīciju plāna 2016.–2018. ga-
dam aktualizācija. 

2018. gadā tiks uzsākts darbs 
pie Ķekavas novada būvvaldes 
pilnveidošanas un darba efektivi-
tātes uzlabošanas ar mērķi, lai tā 
kļūtu par uzticamu, sabiedrībai 
atvērtu iestādi, kurā strādā savas 
nozares profesionāļi, kuri pie-
ņem argumentētus un pārskatā-
mus lēmumus atbilstoši Ķekavas 
novada attīstībai un iedzīvotāju 
interesēm.

2018. gadā turpināsies iesāk-
tais darbs pie jau akceptētiem 
projektiem saistībā ar novada 
administratīvās teritorijas lab- 
iekārtošanu, ielu, ceļu un lauku-
mu būvniecību, rekonstruēšanu 
un publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošanu. Tāpat 
tiks meklēti risinājumi, kādā vei-
dā pašvaldība ar līdzfinansējuma 
palīdzību varētu iesaistīties no-
vadā esošo privāto servitūtu ceļu 
sakārtošanā, pakāpeniski pārņe-
mot tos savā bilancē. Par to, ka 
2018. gads mūsu novadam nebūs 
no vieglajiem, šaubu nav.

Ņemot vērā 2018. gadā gaidā-
mos izaicinājumus, no sirds aici-
nu visus novadniekus – nepalie-
ciet malā un piedalieties novada 
dzīvē! Dzīvosim un strādāsim 
tā, lai ik viens no mums var būt 
lepns par to, ka dzīvo Ķekavas 
novadā! Lai mums visiem kopā 
izdodas sasniegt un realizēt mūsu 
sapņus un ieceres! 

Gribu pateikties ikvienam, kurš 
dara visu iespējamo, lai mūsu no-
vads kļūtu arvien varenāks, skais-
tāks, sakoptāks. 2018. gadā visiem 
novēlu, lai jaunais gads ver atkal 
jaunas tāles un laimes daudz nes 
katra diena līdz’!

Anastasija Prokopenko,
deputāte

V isiem mūsu novada iedzī-
votājiem novēlu stipru ve-
selību, mīlestību, veiksmi, 

lai piepildās visas jūsu vēlēšanās, lai šis 
gads ir fantastisks, ražīgs, bagāts ar pie-
dzīvojumiem, smaidiem un pozitīvām 
emocijām! Laimīgu jauno, 2018. gadu!
Jaunajā gadā dāvāsim 

viens otram labus vārdus mēs,
Lai tie pavisam neizzūd 

no steigas pilnās pasaules!

Andris Ceļmalnieks, 
deputāts

G adu mija ir laiks, ko mēs 
visi saistām ar jaunām 
iecerēm un plāniem. 

Novēlu, lai katra iecerētais piepil-
dās, pateicoties ieguldītajam dar-
bam, nevis brīnumam, lai katram 
ir iespēja pēc labi paveikta darba 
sajust uzvaras un gandarījuma 
garšu! 

Veselīgu un veiksmīgu jauno, 
2018. gadu!

Olafs Klūdziņš,
Ķekavas novada domes deputāts

L īdzeni ceļi, sakārtoti pa-
galmi, aprīkoti bērnu ro-
taļu laukumi, pieejamas 

pirmsskolas un vispārējās izglī-
tības iestādes būs būtiski darā-
mi darbi arī 2018. gadā. Šie visi 
ir darbi, kas prasa lielus finanšu 
ieguldījumus un ir paveicami vai-
rākos gados, jo novads ir plašs.

Lai gan novadā ir daudz da-
rāmu darbu, šis gads, raugoties 
no saimnieciskās darbības vie-
dokļa, manuprāt, galvenokārt 
tiks aizvadīts Baložu pilsētas 
apkures zīmē. Ņemot vērā, ka 
2018. gadā beigsies ilgtermiņa 

līgums ar „Baložu siltumu”, do-
mes dienaskārtībā kā prioritārs 
jautājums būs turpmākā siltum-
apgādes modeļa izvēle, it sevišķi, 
ja jautājums par siltuma tarifu 
skar baložnieku intereses. Dome 
darīs visu, lai izvēlētos iespējami 
efektīvāko un izmaksu ziņā ie-
dzīvotājiem izdevīgāko variantu.

Tāpēc mans vēlējums būs tieši 
Baložu iedzīvotājiem saņemt sa-
vās pastkastītēs šā gada nogalē ja 
ne pašus zemākos, tad tuvu tam, 
apkures rēķinus Latvijā. Šī būtu 
lieliska dāvana Baložu iedzīvo-
tājiem Latvijas simtgadē. Vēlu 
visiem novada iedzīvotājiem lai-
mīgu jauno 2018. gadu!

Andis Adats,
deputāts

P agājis Ķekavas novadā no-
tikumiem bagāts gads. Pēc 
atkārtotām vēlēšanām, ku-

rās atklājās iedzīvotāju attieksme 
pret deputātiem, domes darbs, 
manuprāt, nav uzlabojies un vē-
lēšanās uzvarējušais jauno kon-

servatīvo bloks nav izturējis varas 
pārbaudījumus. Pašreizējā situ-
ācijā ir grūti koncentrēties kādam 
uzdevumam, jo šī novēlējuma 
tapšanas dienā nav pat pašvaldī-
bas 2018. gada budžeta projekta!

Tomēr ceru, ka šis gads atrisi-
nās vismaz pāris iedzīvotāju gai-
dītās lietas. Ļoti ceru, ka beidzot 
tiks atjaunota privātārstu prakses 
vieta Titurgā, beidzot uzsākta 
siltumtrašu rekonstrukcija Ba-
ložos (pirms iepirktās caurules 
nav novecojušas), kā arī Baložu 
skola tiks pie jauna mācību kor-
pusa un stadiona, kā arī netiks 
aizmirsts tās baseins. Darbošos, 
lai deputātiem pietiktu godaprā-
ta sabiedrībai atklāti pastāstīt par 

ieplānotiem darbiem un nepie-
ciešamības gadījumā uzklausīt 
iedzīvotāju viedokli. Gaidu, kad 
izpildīsies priekšvēlēšanu solījumi 
un pašvaldības attīstība notiks ta-
jās vietās, kur nodokļu maksātāji 
ir visaktīvākie un padarītie darbi 
radīs iedzīvotājiem gandarījumu, 
nevis gozēsies sabiedrības priekšā 
kā ķeksīši par paveikto darbu nau-
das tērēšanai.

Nenogurstoši, jau 29. gadu de-
putāta statusā, novēlu jums rado-
šu un enerģisku domi, atsaucīgus 
pašvaldības darbiniekus, tīras un 
apgaismotas ielas, sakārtotus un 
draudzīgus nodokļus un tarifus, kā 
arī nekautrēties teikt, ka dzīvojat 
Ķekavas novadā!

Indra Priede, 
Sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja vietniece

S ilta attieksme, laipnība un 
draudzība ir tās lietas, pēc ku-
rām pasaulē ilgojas visvairāk. 

Katrs no mums ilgojas pēc kaut kā 
tāda, kas mūs piepildītu, veidotu un 

uzmundrinātu. Savās gaitās satiekam 
daudz ļaužu, kuru  nolūks ir pavēstīt 
mums par mūsu kļūmēm, nepiepil-
dītajām cerībām, tām dzīves jomām, 
kurās mēs esam tālu no pilnības. Tā-
pēc mums apkārt jāpulcina tādi cilvē-
ki, kas liek mums justies vērtīgiem un 
novērtētiem tieši tādiem, kādi esam. 

Lai nepazaudētu pašu labāko 
savā dzīvē, mums jābūt apzināti 
laipniem un devīgiem. Sirds, kas 
nenoslēdzas sevī, aug un piepildās 
ar prieku. Darot kaut ko citu labā, 
vislielākais labums tiek mums pa-
šiem. 2018. gadā, Latvijas simtga-
dē, novēlu ikvienam atrast šo sirds 
prieku, paveicot ko labu ģimenes, 
novada un savas valsts labā!  
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Dzīvē ir sāpes, kuras mēs 
nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, 
kuri mierināt spētu.
Atnāk draugi, 
nostājas blakus un klusē,
Kaut vai tā lai tevi 
mierināt spētu…

Skumju brīdī esam kopā ar 
Līvu un viņas ģimeni, tēvu un 
vectēvu aizsaulē aizvadot.

Skolotāja, klases biedri 
un vecāki

Cilvēka mūžs līdzīgs koklei –
Pārtrūkst stīga, 
un viss paliek kluss.

Skumju brīdī izsakām visdzi-
ļāko līdzjūtību kolēģei Jolantai 
Brālei-Kalniņai, tēti un vecmā-
miņu mūžībā pavadot.

PII „Bitīte” kolektīvs
  
Ziemeli, pieklusti šobrīd mazliet,
Balts cilvēks uz baltu mūžību iet.

Skumju brīdī esam kopā ar kolēģi 
Lindu Vītolu, vectētiņu zaudējot.

PII „Bitīte” kolektīvs

Tavs darbs – mūža svētība
Nezūd darbs, ko savām rokām svēti,
Nezūd grauds, no pelavām ko vētī.
Nezūd mīlestības spēks, ko citiem dāvā –
Nezūd tas, ko savā sirdī glabā.
Dzīvo tas, ko dzīvei atdot spēji.
Dzīvo tas, ko prom dot nežēloji.
Dzīvo tas, ko dzīvē iemīlēji.
Dzīvo miers, ko mūžam atvēlēji.

No mums ir aizgājis cilvēks, kas visu dzīvi veltījis cilvēkiem un dar-
bam. Bibliotekārajā darbā par vadītāju Vaira Lorberga nostrādājusi 
50 darba gadus, no tiem Katlakalna bibliotēkā – 25 gadus, gūstot 
dzīves piepildījumu. Viņas darba mīlestība, pēc labākās sirdsapzi-
ņas paveiktais darbs ir kļuvis par Katlakalna bibliotēkas vizītkarti.
Visu mūžu viņai bijis vaļasprieks – tautastērpu darināšana. Ir šūti 
novada tautastērpi, Ķekavas novada tautastērpa blūze ir Vairas Lor-
bergas darināta.
Un vēl viena Vairas Lorbergas mūža mīlestība bija ziedi – rozes. 
Kaut visus savus dārza ziedus atdodot, visu savu sirds mīlestību, jo 
šis patiesā dāsnuma trauks piepildīsies atkal un atkal, un līdzcilvēki 
to sajutīs vēl ilgi jo ilgi…

Katlakalna bibliotēka

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2017. gada 9. novembra  sēdes
lēmumu Nr. 4 § 3.p.  (protokols Nr. 23)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 13/2017
„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 

„Sociālā palīdzība Ķekavas novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu,
 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu,

Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299
 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 17. punktu

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība 
Ķekavas novadā”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016. gada 8. decembra sēdes lēmumu Nr. 4 § 1. (protokols 
Nr. 33.), šādus grozījumus:

 1.1. papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un 
Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” 19.4. apakšpunktu;

 1.2. papildināt saistošos noteikumus ar 2.1 punktu šādā redakcijā:
 „2.1 Atsevišķi dzīvojošs pensionārs – šo noteikumu izpratnē persona, kurai ir Civillikumā noteiktie likumīgie apgādnieki, 

bet kura viena pati dzīvo atsevišķā mājsaimniecībā.”; 
 1.3. izteikt saistošo noteikumu 12. punktu šādā redakcijā:
 „12. Krīzes situācija – ārkārtēji apstākļi, kurus iepriekš ģimenei (personai) nav iespējams paredzēt vai novērst un kuru dēļ 

ģimene (persona) nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība.”;
 1.4. aizstāt saistošo noteikumu 15.1. apakšpunktā skaitli „270,00” ar skaitli „280,00”;
 1.5. aizstāt saistošo noteikumu 15.2. apakšpunktā skaitli „250,00” ar skaitli „260,00”;
 1.6. aizstāt saistošo noteikumu 15.3. apakšpunktā skaitli „230,00” ar skaitli „240,00”;
 1.7. izteikt saistošo noteikumu 17.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „17.2. nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīvesvietu deklarējis iesniedzējs un pārējās personas, kurām ir kopīga 

saimniecība ar iesniedzēju;”;
 1.8. papildināt saistošos noteikumus ar 17.2.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
 „17.2.1 zemes īpašums, kas kopā ar šo saistošo noteikumu 17.2. apakšpunktā minētā nekustamā īpašuma sastāvā esošo 

zemi nepārsniedz 5 ha ģimenei (personai), kā arī šim īpašumam funkcionāli piederīgas saimniecības ēkas (piemēram, 
garāža, kūts, klēts, šķūnis, pagrabs, pirts, dārza māja) vai ne vairāk kā divas saimniecības ēkas uz nomātas zemes;”;

 1.9. izteikt saistošo noteikumu 17.3. apakšpunktu šādā redakcijā;
 „17.3. viens transporta līdzeklis, kas nav jaunāks par pieciem gadiem (skaitot no pirmās reģistrācijas brīža), kas tiek 

izmantots ģimenes (personas) locekļu ikdienas vajadzību apmierināšanai;”;
 1.10. izteikt saistošo noteikumu 25.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „25.1. izziņa no izglītības iestādes skolēniem un studentiem tikai gadījumā, ja šī informācija nav pašvaldības rīcībā”; 
 1.11. izteikt saistošo noteikumu 25.3. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „25.3. izziņa par iesniegumu Uzturlīdzekļu garantijas fondam vai prasības pieteikumu tiesai par uzturlīdzekļu piedziņu”;
 1.12. izteikt saistošo noteikumu 26. punktu šādā redakcijā:
 „26. Sociālā darba speciālists papildus var pieprasīt uzrādīt bērnu dzimšanas apliecības, pases, ikmēneša kredītmaksā-

jumus apliecinošus dokumentus un citus dokumentus tikai gadījumā, ja šī informācija nav pašvaldības rīcībā”;
 1.13. izteikt saistošo noteikumu 28.4. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „28.4. atsevišķi dzīvojoša laulātā sniegto materiālo atbalstu ģimenei (personai) – par pēdējiem 3 mēnešiem.”;
 1.14. izteikt saistošo noteikumu 38. punkta ievaddaļu šādā redakcijā:
 „38. Ķekavas novada dome nodrošina sekojošus sociālo pabalstu veidus:”;
 1.15. izteikt saistošo noteikumu 38.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.1. pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa (GMI) nodrošināšanai, kur GMI apmērs ir noteikts saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumiem;”;
 1.16. izteikt saistošo noteikumu 38.6.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.6.3.1. ģimenes (personas) īpašumā, valdījumā, turējumā vai lietošanā ir dzīvoklis, kas atrodas Ķekavas novada ad-

ministratīvajā teritorijā;”;
 1.17. papildināt saistošos noteikumus ar 38.8.4.apakšpunktu šādā redakcijā:
 „38.8.4. naudas pabalsts briļļu iegādei līdz 50 eiro, personām ar redzes invaliditāti līdz 75 eiro (vienu reizi divos kalen-

dāra gados), uzrādot stingrās uzskaites kvīti ar personas datiem (trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām)). 
Gadījumā, ja persona iesniedz ārsta izziņu par redzes pasliktināšanos, sakarā ar ko nepieciešams iegādāties jaunas 
brilles, Sociālais dienests izskata iesniegumu un pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vienu reizi kalendāra gadā.”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2018. gada 1. janvārī.

Sēdes vadītāja Viktorija Baire

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI

LĪDZJŪTĪBAS

Vairu Lorbergu 
mūžībā pavadot

APSVEIKUMS
Nav bijis vēl neviens tāds gads
Kas tikai laimi nestu,
No bēdām, rūpēm sargātu
Un laimes kalnā nestu,
Bet laimīgs tas, kurš smaidot prot
Ņemt to, ko dzīve dod.

LAIMI, PRIEKU, VESELĪBU 2018. GADĀ!
Novēl Ķekavas novada 

pensionāru biedrības „Polārblāzma” padome

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ DECEMBRĪ

2017. gada decembrī reģistrēts 21 jaundzimušais.

Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Dāvids, Marks, Harijs, Krišjānis, Ernests, Eva, Lūkass, Ričards, Henrijs, Rodrigo, 
Vanesa, Mariss, Karlīna, Amelija, divi zēni ieguvuši vārdu Kārlis, divi – Rūdolfs, 
divas meitenes – Anna, vienai meitenei doti divi vārdi – Karlīna Keita.

ĶEKAVAS NOVADA DOME SIRSNĪGI SVEIC 
MAZUĻUS UN VIŅU VECĀKUS!

2017. gada decembrī reģistrētas 7 laulības.
ĶEKAVAS NOVADA DOME NOVĒL SATICĪBU!

2017. gada decembrī reģistrēti 13 mirušie:

Andris Āriņš ....................................................................................................................................(1962)

Herberts Gailis ...............................................................................................................................(1939)

Andrejs Grivans .............................................................................................................................(1971)

Anele Jokste .....................................................................................................................................(1929)

Alevtina Kondratjeva .................................................................................................................(1953)

Viktorija Krance ............................................................................................................................(1930)

Jānis Lāms ........................................................................................................................................(1940)

Melita Liepiņa ................................................................................................................................(1935)

Zelma Madžule ..............................................................................................................................(1931)

Džeovanna Pauliņa ......................................................................................................................(1932)

Jānis Pimbers ..................................................................................................................................(1961)

Elma Roze .........................................................................................................................................(1934)

Antoņina Zaškina .........................................................................................................................(1940)
ĶEKAVAS NOVADA DOME 

IZSAKA LĪDZJŪTĪBU TUVINIEKIEM!

FAKTI
2017. gadā Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 237 jaun-
dzimušie, 98 laulības, 153 miršanas gadījumi.
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PAZIŅOJUMS
Par detālplānojuma apstiprināšanu 

nekustamajiem īpašumiem Meteņu ielā 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 
un Vēsmas ielā 2, 4, 6, 8, 10 Lapeniekos, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2017. gada 21. decembra sēdes lēmumu 
Nr. 2 § 6. „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem  
Meteņu ielā 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13 un Vēsmas ielā 2, 4, 6, 8, 10 Lape-
niekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 26) apstiprināts detāl-
plānojums nekustamajiem īpašumiem Meteņu ielā 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
13 un Vēsmas ielā 2, 4, 6, 8, 10 Lapeniekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 
Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams iepazīties Ķekavas novada paš-
valdībā (35. kab., tālruņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Mazā Rāmavas iela 3 Valdlaučos, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2017. gada 21. decembra sēdes lēmumu 
Nr. 2 § 5. „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
Mazā Rāmavas iela 3 Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (pro-
tokols Nr. 26) apstiprināts detālplānojums nekustamajam īpašumam Mazā 
Rāmavas iela 3, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 
namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikāci-
jas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu iespējams iepazīties Ķekavas novada paš-
valdībā (35. kab., tālruņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Ores” Valdlaučos, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2017. gada 21. decembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 2 § 4. p.  
„Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Ores” 
Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir biroja ēku un tirdzniecības un/vai pa-
kalpojumu objekta būvniecība. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir ju-
ridiska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpis-
kās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 
67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā  
„Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

nekustamajā īpašumā „Jaundoliņi” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2017. gada 21. decembrī pieņēmusi lēmumu 
Nr. 2 § 2. p. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašu-
mam „Jaundoliņi” Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir rindu māju un dvīņu māju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv  
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā  
„Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS
Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Jūlijas” Ķekavā, 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Ķekavas novada dome 2017. gada 21. decembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 2 § 3. p. „Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu nekustamajam īpašumam „Jūlijas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir dvīņu māju būvniecība. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS
Par detālplānojuma projekta „Norupes” Daugmalē, 

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2017. gada 21. decembrī pieņēmusi lēmumu 
Nr. 2 § 7. „Par detālplānojuma projekta „Norupes” Daugmalē, Daugma-
les pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 26).
Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesgabala sadalīšana un savrup-
māju būvniecība.
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 
17. janvāra līdz 6. februārim. Informācija par publisko apspriešanu pieeja-
ma Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Ķekavas novada informatīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 1. februārī plkst. 17.00 Ķekavas novada Daugmales pagasta 
pārvaldes telpās („Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā). 
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 
2018. gada 15. februārī plkst. 17.00 Ķekavas novada Daugmales pagasta pārvaldes telpās („Salnās”, Daugmalē, 
Daugmales pagastā).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (centrālās administrācijas ēkā 
un Daugmales pagasta pārvaldes telpās), Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Rakstiskus priekš-
likumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123; „Salnas”, Daugmales pagasts, Ķekavas novads, LV-2124) vai Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldības 35. kab. (tālr. nr. 67847161). Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja 
priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: 
fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

PAZIŅOJUMS
Paziņojums par lokālplānojuma projekta „Brekši”, Daugmalē, 
Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2017. gada 
21. decembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 2 
§ 8. „Par lokālplānojuma – teritorijas 
plānojuma grozījumiem – nekusta-
majā īpašumā „Brekši”, Daugmalē, 
Daugmales pagastā, Ķekavas nova-
dā, redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai” (protokols Nr. 26.).   
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – 
teritorijas plānojumā noteiktās plānotās (atļautās) izmantošanas un apbūves ierobežojumu daļēja maiņa. Lokālplā-
nojuma projekta publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 17. janvāra līdz 13. februārim. Informācija par publisko 
apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informa-
tīvajā izdevumā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 8. februārī plkst. 17.30 Ķekavas novada Daugmales pagasta 
pārvaldes telpās („Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 2018. gada 
1. martā plkst. 17.30 Ķekavas novada Daugmales pagasta pārvaldes telpās („Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā).
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (centrālās administrācijas ēkā 
un Daugmales pagasta pārvaldes telpās), Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Rakstiskus priekš-
likumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123; „Salnas”, Daugmales pagasts, Ķekavas novads, LV-2124) vai Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldības 35. kab. (tālr. nr. 67847161). Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. 
Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jā-
norāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs.
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SPORTA PASĀKUMU UN SACENSĪBU KALENDĀRS
Datums

16. janvārī
17. janvārī
19. janvārī

20. janvārī
20. janvārī
20. janvārī
21. janvārī
21. janvārī
23. janvārī
25. janvārī
26. janvārī
26. janvārī
27. janvārī
27. janvārī
27. janvārī
27. janvārī

28. janvārī

28. janvārī
28. janvārī
28. janvārī

28. janvārī
28. janvārī
28. janvārī
29. janvārī

31. janvārī
2. februārī
3. februārī
3. februārī
4. februārī
5. februārī

9. februārī
10. februārī
10. februārī
11. februārī
13. februārī

Laiks

20.00–22.00
20.00–22.00
20.00–22.00

08.00–20.00
10.00–15.00
16.00–18.00
13.00–15.00
16.00–18.00
10.00–14.00
19.45–21.00
20.00–22.00
19.00–23.00
08.00–20.00
10.00–16.00
16.00–18.00
12.00–14.00

11.00–11.50

11.50–12.40
12.40–13.30
13.30–14.20

13.00–15.00
16.00–18.00
19.00–21.00
19.00–21.00

10.00–14.00
19.00–24.00
12.30–14.00
14.00–15.30
12.00–14.00
19.00–21.00

19.00–24.00
12.00–14.00
13.00–18.00
13.00–15.00
10.00–14.00

Pasākums

Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle BK Ķekava/Optibet–VEF skola
ELVI līgas spēle florbolā (vīr.) Ķekava–Talsu NSS/Krauzers
Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas 2. posma spēle 
BK Ķekava/Optibet–Valmiera Glass/Vidzemes Augstskola
LR individuālais čempionāts novusā vīriešu komandām
Latvijas čempionāts florbolā U12 (meitenes) sabraukums
Latvijas čempionāta 1. līgas spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Rubene 1
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) FK Ķekava–Lekrings
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Rubene
Zemgales reģiona „Oranžā bumba”
„Olybet” basketbola līga (siev.) Ķekava–A.R.T.
ELVI līgas spēle florbolā (vīr.) Ķekava–SK Pārgauja
Ķekavas novada sporta laureāts 2017
LR individuālais čempionāts novusā sieviešu komandām
Latvijas čempionāts florbolā U10 (zēni) sabraukums
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Lekrings
Maxibasketbols 50+ vīrieši Ķekava–BK Tukums
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā B grupa 
FK Daugmales dadzis–FK Ķekava
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā B grupa 
Kadaga/Ķekava ASK–FK Mārupe
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā A grupa FC Ķengarags–Antidopings
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā A grupa 
Trilines Poligrāfija–FK NAUDA
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) FK Ķekava–Rubene
Latvijas čempionāta 1. līgas spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Rubene 1
Latvijas čempionāta 1. līgas spēle florbolā (vīr.) Ķekavas Bulldogs–FK Madona
DAL Ballzy elites basketbola līga (vīr.) 
BK Ķekava/ThermoKid–Leifheit/Latvijas Universitāte
Zemgales reģiona vidusskolu kauss basketbolā meitenēm
Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 5. posms
Latvijas čempionāts florbolā U14 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Rubene
Latvijas čempionāts florbolā U16 (zēni) Ķekavas Bulldogs–Rubene
Maxibasketbols 55+ vīrieši Ķekava–Aizkraukle
DAL Ballzy elites basketbola līga (vīr.) 
BK Ķekava/ThermoKid–Kursa MRU/Mārupe
Ķekavas novada čempionāts zolītē, 6. posms
Maxibasketbols 60+ vīrieši Ķekava–Limbaži
Latvijas čempionāts florbolā U11 (zēni) sabraukums
ELVI līgas spēle florbolā (siev.) FK Ķekava–Ķekavas Bulldogs
Starpnovadu minikauss basketbolā 

Norises vieta

Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā

Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sākumskolā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē

Baložu vsk. sporta kompleksā

Baložu vsk. sporta kompleksā
Baložu vsk. sporta kompleksā
Baložu vsk. sporta kompleksā

Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē

Ķekavas sporta klubā
Ķekavas Kultūras namā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas vidusskolas sporta zālē

Daugmales Multifunkcionālajā centrā
Ķekavas vidusskolas sporta zālē
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā
Ķekavas sporta klubā

12.  janvārī Ķekavas sporta klu-
bā Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra pulcēja novada 
jaunos sportistus un trenerus, 
lai atskatītos uz 2017. gada pa-
nākumiem sportā un apbalvotu 
labākos. 

Pagājušā gada nogalē Vērtēšanas 
komisija pasākumam „Jauniešu 
gada balvas sportā” kopumā iz-
skatīja 78 pieteikumus, apbalvo-
šanai izvirzot 32 labākos deviņās 
nominācijās.

Jaunos sporta talantus sveica 
Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire: „Dzīve 
ir izaicinājumiem pilna. Jo īpaši 
sports bez izaicinājumiem ne-
maz nav iedomājams. Taču tas, 
kā mēs tiekam galā ar šīm grūtī-
bām, mūs padara tikai stiprākus 
un ļauj tiekties pretī augstākajām 
virsotnēm. Nevienam sasniegu-
mi netiek pienesti uz sudraba pa-
plātes, tie jebkurā dzīves jomā, arī 
sportā, ir jāizcīna cīņā, kuras pa-
matā ir grūts un nemitīgs darbs.”  
Domes priekšsēdētāja, novēlot 
sasniegt jaunus sporta apvāršņus, 
pateicās par ieguldījumu Ķekavas 
novada sporta dzīves uzturēša-
nā un veidošanā gan jaunajiem 
sportistiem, gan viņu treneriem 
un ģimenēm. 

Savukārt Sporta aģentūras di-
rektore Dace Cīrule uzsvēra, ka 
„viens no 2017. gada Ķekavas no-
vada jauniešu skaistākajiem pa-
nākumiem ir sasniegums Latvijas 
jaunatnes olimpiādē – 7.  vieta 
Latvijā starp 82 komandām.” 
Viņa sveica visus sportistus, kas 
ieguvuši augstus sasniegumus, 
īpaši trenerus un bērnu vecā-
kus, kas strādā un atbalsta ikvie-
nu jaunieti, kurš nodarbojas ar 
sportu. Augstus sasniegumus un 

panākumus 2018. gada sezonā! 
Pateicībā par neatlaidīgo darbu 
jauno talantu attīstībā Sporta 
aģentūra pasniedza arī „Labā-

kā jauniešu trenera balvu”, kuru 
šoreiz saņēma florbola kluba 
„Ķekavas Bulldogs” trenere Gita 
Orste.

Pasākumu vadīja Ķekavas no-
vada pašvaldības Sporta aģentūras 
komanda. Plašāka informācija par 
labāko sportistu/komandu sasnie-

gumiem 2017. gadā un foto – in-
terneta vietnē sports.kekava.lv.  

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Pasniedz Jauniešu gada balvas sportā
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NOMINĀCIJĀ „2017. GADA PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIETĒM INDIVIDUĀLAJĀ SPORTA VEIDĀ”
Aleksandra Mihailova (karatē), Aleksandra Davidova (karatē), Jeļizaveta Kiseļova (karatē), Santa Sanija Jurgena (riteņbraukšana), Patrīcija Cīrule 
(vieglatlētika), Kristiāna Zacmane (vieglatlētika), Annija Punte (vindsērfings) un Megija Sargsjane (pajūgu braukšana).

NOMINĀCIJĀ „2017. GADA PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIEŠIEM INDIVIDUĀLAJĀ SPORTA VEIDĀ”
Mārcis Grundulis (bokss), Ņikita Orlovs (karatē), Artis Venskus (pauerliftings), Ričards Plāte (sporta vingrošana), Emīls Punte (vindsērfings), Jānis 
Plūme (skvošs), Augusts Skride (vieglatlētika) un Matīss Punte (vindsērfings).

NOMINĀCIJĀ „2017. GADA PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIETĒM KOMANDAS SPORTA VEIDĀ”
Zane Pekuse (velodrošība) un Robija Krista Vīksne (basketbols)

NOMINĀCIJĀ „2017. GADA PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIEŠIEM KOMANDAS SPORTA VEIDĀ” 
Aleks Pavilons (velodrošība) un Emīls Krūmiņš (basketbols)

NOMINĀCIJĀ „2017. GADA PANĀKUMS TEHNISKAJĀ SPORTA VEIDĀ”
Rihards Goldbergs (kartings)

NOMINĀCIJĀ „UZLECOŠĀ ZVAIGZNE 2017. GADĀ” 
Kārlis Pūriņš (bokss), Mariss Zušs (basketbols), Melānija Zālīte (vieglatlētika) un Emīlija Tālberga (sporta dejas)

NOMINĀCIJĀ „2017. GADA KOMANDAS PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIETĒM” 
Ķekavas novada basketbola 3x3 meiteņu komanda un florbola kluba „Ķekavas Bulldogs” U18 meiteņu komanda

NOMINĀCIJĀ „2017. GADA KOMANDAS PANĀKUMS SPORTĀ JAUNIEŠIEM”
Florbola kluba „Ķekavas Bulldogs” U9 zēnu komanda, futbola kluba „AUDA/FC Real Pro” U12 komanda, Baložu vidusskolas velodrošības komanda 
un florbola kluba „Ķekavas Bulldogs” junioru līgas komanda

„JAUNIEŠU GADA BALVAS SPORTĀ 2017” LAUREĀTI

Jauniešu gada balvas sportā pasniegšanas ceremonijā.
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Valentīna un Jūliuss sākumā dzī-
vojuši Rīgā, taču, vēloties vairāk 
plašuma, pārcēlušies uz Katla-
kalnu, kur uzbūvējuši paši savu 
māju. Jūliuss strādājis foto labo-
ratorijā Rīgā un Ogrē, par šoferi 
Ķekavā un par kolhoza somu 
pirts „Līči” uzraugu.

Abi kopā piedzīvojuši prie-
ku par meitas Regīnas un dēla 
Alberta piedzimšanu, bet kopā 
aizvadījuši arī skumjus dzīves 
mirkļus, viņsaulē aizvadot meitu. 
Joprojām abi ir balsts un palīgi 
mazbērniem.

Valentīna – sīka, trausla, bet visu 
dzīvi enerģijas pilna, turpretī Jūli-
uss rimts un nosvērts, ar īpaši iz-
teiktu mīlestības spēju, kuru sniedz 

gan sievai, gan kokiem. Viņa stā-
dītie bērzi un egles pie mājas, kā 
arī 1967. gadā stādītais ozols aug 
vareni, rotājot dārzu un sniedzot 
patvērumu. Jūliusa stādītais ozols 
simbolizē pašu stādītāju un Zeiļu 
ģimenes kopā nodzīvotos gadus – 
sīkstus, žuburotus un savā pastāvī-
bā un uzticībā pārliecinošus.

Ķekavas novada pašvaldība 
sveic Zeiļu ģimeni Saules kāzās 
un vēl stipru veselību, nenogur-
stošu dzīves sparu un saticību arī 
turpmākajos laulības gados. Klā-
tienē jubilārus sumināja Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire. 

 
Sabiedrisko attiecību daļa

31 gadu vecais šaržu māksli-
nieks, vizuālās mākslas skolo-
tājs Bruno Bahs no darba brī-
vajā laikā zīmē cilvēku sejas un 
karikatūras. Viņa darbu izstāde 
„Cilvēka skaistums līnijās” ap-
skatāma Ķekavas novadpētnie-
cības muzejā līdz 27. janvārim. 

„Tā īsti cilvēku zīmēšanai pie-
vērsos, mācoties vidusskolā, kad 
sāku stundās zīmēt savus sko-
lotājus un klases biedrus.  Kopš 
2003.  gada pašmācības ceļā 

esmu apguvis cilvēku zīmēšanas 
prasmi – portretēšanu, vēlāk –   
2009.  gadā – atklāju šarža stilu, 
kas nu kļuvis par manu iemīļotā-
ko zīmēšanas izpausmi. 

Gan uz lapām, gan pasākumos 
esmu sazīmējis ļoti daudzus sim-
tus seju. Zīmēšana ir mana sapņu 
profesija, kurā man pazūd laiks, 
apstājas domas, un es jūtos tik ļoti 
laimīgs. Zīmēšana man ir saruna 
ar sevi, kurā sevi izaicinu, pār-
baudu, kritizēju un motivēju. Brī-
dī, kad zīmēju, es kļūstu par tādu 

kā atkarīgo – es nespēju apstāties, 
to daru vien tad, kad darbs ir pa-
beigts vai sākas veģetatīvā distonija 
no pārslodzes. Elpa apstājas, prāts 
koncentrējas, un visa enerģija tiek 
veltīta rokai, pirkstiem, zīmuļa tu-
rēšanai,” stāsta Bruno. 

Viņš uzskata, ka līnijas spēj 
izteikt vairāk nekā vārdi, tādēļ 
„ielieku ļoti daudz mīlestības, lai 
mani zīmējumi patiktu un sagā-
dātu gandarījumu arī man pašam”. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Nepilna gada laikā pārmaiņas 
piedzīvojis Ķekavas novadpēt-
niecības muzejs, kur pēc rekons-
trukcijas 20.  decembrī durvis 
vēra jauna pastāvīgā ekspozīcija 
„Ķekavas novada pieci stāsti”. 
Tās koncepcija – stāsti par kla-
vierēm, pūra lādi, karalaiku, pa-
domjlaiku un brīvību – ir vēstīt 
par atšķirīgiem laika posmiem, 
kas 19. un 20. gadsimtā veidoja 
dzīvi Ķekavas novadā.

„20.  decembrī muzejā atklājām 
jaunu, mūsdienīgu un interaktīvu  
pamatekspozīciju, par kuras 
galveno akcentu izvēlēts 19. un 
20.  gadsimts. Tā piecos stāstos 
vēstīs par pārmaiņu laikiem no-
vadā – karu, varas maiņām, kol-
hozu dibināšanu un vietējo ra-
žotņu veidošanu, Atmodas laiku 
un sabiedrisko dzīvi,” stāsta Ķe-
kavas novadpētniecības muzeja 
vadītāja Ināra Rumbina.

Jaunā ekspozīcija Ķekavas no-
vadpētniecības muzejā ir liels 
un ilgi gaidīts notikums. Kopš 
iepriekšējās pamatekspozīcijas 
„Ķekava laiku lokos” atklāšanas 
pagājuši teju septiņi gadi. 

„Muzejs ir vieta, kur pagātnes 
liecības satiekas ar laikmetīgo 
pasauli, tādēļ jaunās ekspozīcijas 
veidošanas procesā būtiski bija 
rast veidu, kā mūsdienīgi izstās-
tīt spilgtākos notikumus nova-
da vēsturē. Šīs pārmaiņas bijām 
ieplānojuši, jau izstrādājot mu-
zeja attīstības koncepciju 2014.–
2018.  gadam, kad paredzējām 
Latvijas valsts simtgadi sagaidīt 
ar jaunu un mūsdienu prasībām 
atbilstošu pamatekspozīciju,” uz-
sver I. Rumbina. 

Projekta realizācijas laikā 
ar Valsts kultūrkapitāla fon-
da (VKKF) un Ķekavas novada 
pašvaldības atbalstu izgatavoti 
grafiski noformēti stendi, vitrī-
nas papildinātas ar izvelkamām 
atvilktnēm, iegādāti digitālie fo-
torāmji un interaktīvais stends. 
Mūsdienīgie risinājumi, kas iz-
mantoti muzeja krājuma ekspo-
nēšanā, turpmāk ļaus apmeklētā-
jiem apskatīt līdz šim neredzētu 
muzeja nacionālā krājuma daļu, 
kā arī izzināt novada vēsturi 
jaunā formātā. Ekspozīcijā būs 
apskatāms Nāves salas kaujas 
makets, strēlnieku stāvfigūras un 
Ķekavas novada tautastērps. Skā-
rienjutīgajā monitorā būs iespēja 
iepazīties ar muzeja krājumu par 

kolhoziem, būvorganizācijām, 
ražotnēm novadā, kā arī kultūras 
dzīves norisēm un amatierkolek-
tīvu darbību, savukārt digitālajos 
fotorāmjos apmeklētājiem būs 
pieejamas fotogrāfijas par Ķekavu  
70. gados, Baltijas ceļu un Barikā-
žu laiku. 

Veidojot jaunās ekspozīcijas 
koncepciju, Ķekavas novadpēt-
niecības muzejs ieklausījies ap-
meklētājos, kuri vislielāko intere-
si izrādījuši tieši par 20. gadsimta 
norisēm novadā. Arī muzeja krā-
jums pēdējo gadu laikā visvairāk 
papildināts tieši ar priekšmetiem, 
kas raksturīgi aizvadītajam gad-
simtam. Tāpat izstādes bāzi veido 
jaunākie pētījumi, kas veikti par 
Pirmo pasaules karu un latviešu 
strēlnieku cīņu gaitām novadā, 
par Otrā pasaules kara notiku-
miem, kolhozu veidošanos un 
ražotņu attīstību.

Pamatekspozīcijas pieci stāsti – 
par klavierēm, pūra lādi, kara-
laiku, padomjlaiku un brīvību  – 
simbolizē būtiskus pagrieziena 
punktus ne vien novada attīstībā 
un vietējo cilvēku ikdienā, bet 
arī attēlo valstiskas pārmaiņas. 
Kā norāda muzeja vadītāja, tas 
ir laiks, kad Latvijā aktivizējās 
sabiedriskā dzīve un latvieši sāka 
apzināties sevi kā stipru un varo-
šu tautu. Lielas pārmaiņas ieviesa 
Otrais pasaules karš – Latvija pie-
dzīvoja varas maiņas. Taču Ķeka-
vas novada attīstību visbūtiskāk 
mainīja kolhozu dibināšana Kat-
lakalnā, Ķekavā un Daugmalē. 
Tāpat novadnieku ierasto ikdie-
nas dzīvi pagājušajā gadsimtā 
mainīja Baložu kūdras fabrikas, 
Ķekavas putnu fabrikas un celt-
niecības organizācijas „Ķekavas 

PMK” izveidošana – tika radītas 
jaunas darbavietas, iedzīvotāju 
skaits pamazām pieauga, paplaši-
not ciematus un veidojot Baložus 
par pilsētu. Sākoties pārmaiņu 
laikam, novadnieki iesaistījās 
Latvijas Atmodas norisēs, arī 
Baltijas ceļš vijās cauri Ķekavas 
novadam.

Lai gan muzeja pētnieciskā 
darba rezultāti līdz šim tika at-
spoguļoti tematiskās izstādēs, 
rakstos un iespieddarbos, turp-
māk novada iedzīvotājiem un 
viesiem būs iespēja pētījumu 
atklājumus izzināt, apmeklējot 
muzeja pamatekspozīciju. Bals-
toties jaunizveidotās pamateks-
pozīcijas „Ķekavas novada pieci 
stāsti” koncepcijā, muzejs plāno 
piedāvāt tematiskas izglītojošās 
programmas, tādējādi palielinot 
arī skolēnu interesi par Ķekavas 
novadu. Jaunajā pamatekspo-
zīcijā padomāts arī par muzeja 
ārvalstu viesiem – tūristiem un 
novada sadraudzības pilsētu de-
legācijām –, ekspozīcijas tekstus 
un anotācijas pārtulkojot angļu 
valodā.

Ķekavas novadpētniecības 
muzeja jaunā pamatekspozīcija 
„Ķekavas novada pieci stāsti” ta-
pusi ar VKKF un Ķekavas nova-
da pašvaldības atbalstu. Projekta 
ilgtermiņa mērķa – modernizēt, 
pilnveidot un paplašināt Ķeka-
vas novadpētniecības muzeja 
nacionālā krājuma eksponēša-
nas un izmantošanas iespējas 
atbilstoši mūsdienu sabiedrības 
vajadzībām – īstenošanai VKKF 
2017. gadā muzejam piešķīra 
20 000 eiro. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Saules kāzas nosvinējis 
Zeiļu pāris Katlakalnā
31. decembrī 65 gadu kāzu jubileju Katlakalnā atzīmēja Valentīna 
un Jūliuss Zeiles. Pāra satikšanos 1952. gadā noorganizēja krust-
māte Sofija, pie kuras pirmo reizi jaunā rīdziniece Valentīna ie-
raudzīja puisi no Cēsīm – Jūliusu. Krustmātes intuīcija izrādījās  
pareiza – pēc diviem gadiem tika mīti laulību gredzeni. 

Zeiļu pāris kopā ar mazbērniem un domes priekšsēdētāju.
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Šaržu mākslinieka darbu izstāde Ķekavā

Ķekavas novada pieci stāsti

Jaunās ekspozīcijas atklāšanas dienā.
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BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
• 20. janvārī plkst. 17.00 koncerts „Krustiem zvaigznes debe-

sīs”. Piedalās kori „Vivere” un „Ziemeļstīga”, ansambļi „Lai skan” 
un „Baltā dūja”, deju kolektīvs „Baloži”. Ieeja bez maksas.

• 28. janvārī plkst. 17.00 attiecību trilleris „Ar putām uz lū-
pām” (2017) – stāsts par bijušo policistu un kaujas suņu trene-
ri Didzi, kurš dažu dienu laikā nonāk neapskaužamā situācijā. 
Viņš tur aizdomās sievu par neuzticību, kamēr viņa mīļotie 
suņi inficējas ar kādu bīstamu slimību. Režisors: Jānis Nords. 
Biļetes cena – 3 eiro.

• 6. februārī plkst. 19.00 komēdija „Silvija”: bankas ierēdnis 
Gregs sastop parkā noklīdušu suni un atved to uz mājām. 
Intriga slēpjas neparastā mīlas trīsstūrī: sieva, vīrs un suns. 
„Silvija” ir komēdija par mīlestību un nemīlestību, par to, kā 
šodienas pragmatisma vilnī saglabāt jūtu pilnību, tuvību ar 
dabu un dzīves prieku.
Izrāde divos cēlienos. Režisors Voldemārs Šoriņš. Izrādē pie-
dalās Aīda Ozoliņa, Evija Skulte, Dace Makovska, Ivars Puga, 
Voldemārs Šoriņš. Biļetes cena – 6, 7 un 8 eiro (biļetes nopēr-
kamas Baložu KN un „Biļešu paradīzes” kasēs).

• 10. februārī plkst. 16.00 Ā. Alunāns „Mucenieks un muce-
niece”, Baložu Tautas teātra pirmizrāde. 
Režisors Reinis Vējiņš. Lomās Baložu Tautas teātra aktieri.  
Ieeja bez maksas.

• 11. februārī plkst. 17.00 dokumentālās filmu triloģijas „Sa-
vējie sapratīs” otrā filma „Septiņdesmitie. Spožums un posts” 
(Latvija, 2017, režisors Mareks Berents). 
Filmas varoņi – Latvijas rokmūziķi, kas, spītējot cenzūrai un 
aizliegumiem, atļāvās publiski paust mūsu alkas pēc brīvības 
un neatkarības. Filma parāda laikmetu, uz kura fona turpina 
attīstīties latviešu nacionālā rokmūzika. Biļetes cena – 3 eiro.

• 12. februārī plkst. 19.00 Jaunajā gadā „Pannas Teātris” 
skatītājiem piedāvā pirmizrādi, komēdiju „Optimists”, kurā 
to, kā kulties pa dzīvi, izkuļoties un paliekot optimistam, 
rādīs izrādes autors Uģis Segliņš, režisors Juris Rijnieks un 
galvenās lomas atveidotājs aktieris Gints Grāvelis. Biļetes  
cena – 8, 10 un 12 eiro (biļetes nopērkamas Baložu KN un 
„Biļešu paradīzes” kasēs).

• 25. februārī plkst. 12.00 animācijas filma „Džungļu patruļa” 
(Francija, 2017, dublēta latviešu valodā). Moriss ir pingvīns, 
bet sirdī – īsts tīģeris! Viņa audžumāte, tīģeriene, iemācījusi 
dēlam kungfu cīņas mākslu, un tagad pingvīntīģeris Moriss 
kopā ar draugiem – džungļu patruļu – gādā, lai džungļos val-
dītu kārtība un taisnīgums. Biļetes cena – 3 eiro.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ
• 17. janvārī plkst. 19.00 lekcija „Latvijas dzīvesziņa”; lektore 

Ieva Ančevska.
• 24. janvārī plkst. 19.00 Latvijas un Japānas spēlfilma „Ma-

ģiskais kimono”. Režisors Māris Martinsons. Lomās Kaori  
Momoi, Issey Ogata, Artūrs Skrastiņš.  Biļetes cena – 2 eiro.

• 17. februārī plkst. 17.00 Valentīndienas pasākums – 
Aleksandra Saules mīlas lirika dziesmās un dzejā. Ieeja bez 
maksas.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMĀ
• 16. janvārī plkst. 19.00 režisora Jāņa Norda attiecību 

trilleris „Ar putām uz lūpām”. Galveno lomu atveidotāji: Vilis 
Daudziņš, Ieva Puķe, Raimonds Celms. Biļetes cena – 3 eiro.

• 17. janvārī plkst. 10.00  Donoru diena.
• 20. janvārī plkst. 20.00 Jānis Einfelds „Puma un Skandi-

nāvija” – Jaunā Miltu teātra izrāde pēc tematiska darba „Pil-
sonis Puma un Ceturtdienas karš ar Skandināviju” motīviem.  
Režisore Estere Pumpura.

• 21. janvārī plkst. 16.00 Ievas Janiševas un Ķekavas novada 
fonda organizētais labdarības koncerts „No sirds uz sirdi”.

• 25. janvārī plkst. 18.00  Veltas Strazdiņas grāmatas „Pēteris 
Sēja. Mūžs Latvijai” atklāšanas svētki. Varēs iegādāties grā-
matu par īpašu prezentācijas cenu. 

• 27. janvārī plkst. 19.00 danču vakars.
• 30. janvārī plkst. 19.00 Latvijas un Japānas spēlfilma  

„Maģiskais kimono”. Režisors Māris Martinsons. Biļetes 
cena – 3 eiro.

• 6. februārī plkst. 19.00 klasiskās mūzikas koncerts „Tu 
saki!”. Latviešu kinomūzika citādā skanējumā. Dita Krenberga  
(flauta), Inga Sunepa (čells), Juris Žikovs (klavieres). Biļetes 
cena – 5 eiro.

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
• 19. janvārī plkst. 19.00 filma „Ar putām uz lūpām” (režisors 

Jānis Nords). Saspringts attiecību trilleris par neuzticību un 
greizsirdību, mēnessgaismu un suņiem. Biļetes cena – 3 eiro 
(biļetes nopērkamas Tautas namā pirms seansa).

• 20. janvārī plkst. 19.30 humors sestdienas vakarā – impro-
vizācijas šovs „Smieties nav aizliegts”. Biļetes cena – 3 eiro. 
Galdiņu rezervācija, zvanot uz tālr. nr. 26439276.

• 27. janvārī plkst. 18.00 VPDK „Savieši” un draugi – ziemas 
tradicionālais koncerts „Ja tev ir suns, tev ir draugs!”. Koncertā 
piedalās deju kolektīvi no Skultes, Ādažiem, Olaines, Baldones 
un Katlakalna. Ieeja bez maksas.

• 2. februārī plkst. 19.00 filma „Maģiskais kimono” (režisors 
Māris Martinsons). Lomās Kaori Momoi, Issey Ogata, Artūrs 
Skrastiņš. Biļetes cena – 3 eiro.

• 10. februārī plkst. 12.00 interešu kluba „Vecie draugi” pasā-
kums „Dziesma kā ceļamaize…”. Ar muzikālu programmu uz-
stāsies mūziķe, dziedātāja Anita Ozola. Biļetes cena – 3 eiro, 
kluba biedriem bez maksas.

• 11. februārī plkst. 17.00 teatrālā kafejnīca – M. Kamoleti 
komēdija „Pidžama sešiem” Inčukalna amatierteātra izpildī-
jumā. Biļetes cena – 2 eiro.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
• 17. janvārī plkst. 18.00 izstāžu cikla „No privātkolekcijām” 

VII izstādes atklāšana. Izstādei darbus sarūpējis jauktais koris 
„Mozaīka”.

• 27. janvārī plkst. 18.00 tautas deju koncerts – piedalās „Daiļ-
rade” (Rīga) , „Zalktis”( Rīga), „Luste”(Rūjiena), „Zīle”(Ķekava), 
„Tuisuline”( Igaunija). Ieeja bez maksas. 

• 10. februārī plkst. 18.00 jauktā kora „Mozaīka” solo dzies-
mu koncerts. Gaidīti visi atbalstītāji. Ieeja bez maksas. 

• 16. februārī plkst. 19.00 laikmetīgās dejas koncerts „Mī-
lestības vēstules” romantiskā atmosfērā. Ieejas maksa 1 eiro.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
• Pastāvīgās ekspozīcijas „Ķekavas novada pieci stāsti”; 

„Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļ-
rade”; „Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto K. Gulbis”.

• Līdz 27. janvārim šaržu mākslinieka Bruno Baha personāl-
darbu izstāde „Cilvēka skaistums līnijās”.

• 1. februārī plkst. 18.00 izstāde „„Zīle” – vairāk nekā deja” 
atklāšana.

Vairāk par Ķekavas novada 
kultūras notikumiem uzzini interneta 

vietnē www.parkulturu.lv

Afiša

KULTŪRAS PASĀKUMI ĶEKAVAS NOVADĀ

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKĀS
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
31. janvārī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – 
 aicināti mazuļi ar vecākiem 
 vai auklītēm, lai kopīgu lasītu 
 un apskatītu grāmatas, 
 kā arī parotaļātos.
1. februārī plkst. 15.00 Svečturu rotāšanas 
 darbnīca bērniem. 
 Dalība bez maksas.
14. februārī plkst. 15.00 Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA
24. janvārī plkst. 18.00 Tikšanās ar makrobiotikas 
 speciālistu Robertu Lācīti.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

31. janvārī plkst. 10.30 Tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

Gaidot Latvijas simtgadi un atzīmējot muzeja divdesmito  
gadskārtu, Ķekavā durvis apmeklētājiem vērusi jauna 
pastāvīgā ekspozīcija „Ķekavas novada pieci stāsti”. Tie 
vēsta par notikumiem un pagasta cilvēkiem gan deviņ-
padsmitajā gadsimtā, gan kara un padomju laikā, gan arī 
par to, kā ķekavnieki sagaidīja brīvību.
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